Врз основа на член 22, став 1, точка 4 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ” бр. 5/02 и „Службен весник на РСМ” бр.202/24) , член 25, став 1, точка 1 и член 66 од Статутот на Општина Куманово („Службен гласник на Општина Куманово” бр. 13/03, 13/07, 8/15 , 11/19 и 12/21 ), Советот на Општина Куманово, на седницата одржана на   29 декември 2025 година, донесе   
ПЛАН
на програми за развој на

Oпштина Kуманово за 2026 година

Согласно  Законот за буџетите (,,Службен весник на Република Македонија,, бр. 64/05, 04/08, 103/08, 156/09, 95/10, 180/11, 171/12, 192/15 , 167/16 , „Службен весник на РСМ” бр. 151/21 и 3/25) се воведуваат и измени во буџетскиот процес, конкретно во фазите на подготовка и усогласување на предлог буџетот.

Во процесот на подготовка на буџетот се воведува нова фаза – подготвување на планови на програми за развој, кои претставуваат среднорочен приказ на програми наменети за развојни проекти и кои ги предлагаат буџетските корисници.

Планот на програмите за развој претставува среднорочен приказ на програми кои се наменети за развојни инвестиции и истиот ги содржи среднорочните проекции на одобрени средства по одделни буџетски корисници, одделни буџетски програми и потпрограми, години во кои истите ќе се реализираат и изворите на нивно финансирање. 

Со воведувањето на плановите на програми за развој како составен дел на предлог буџетското барање се овозможува современа постапка за менаџирање со буџетските средства, со која на буџетските корисници им се дава можност одобрените средства во програмите и потпрограмите на развојниот дел на основниот буџет кои нема да  се искористат во текот на фискалната година, да се пренесат како одобрени средства за првото полугодие од наредната фискална година, во износ од 50% од неискористениот дел. На ваков начин развојниот дел на буџетот овозможува воведување на повеќегодишно планирање и буџетирање. Во контекст на тоа општинската администрација на Општина Куманово врз основа на поставени насоки од страна на Министертвото за финансии спроведе процес на пополнување на потребните образци (В1) со кој беше изработен за прв пат годишен план на програми за развој на Општина Куманово за 2009 година.


За 2024 година се имплементира истиот процес, воведувајќи и нови елементи кои се креирани од внатреопштинските политики на локалната самоуправа и од националните политики на Република Северна Македонија кои особено се насочени кон евроинтеграциските процеси. Имајќи во предвид дека Инструментот за претпристапна помош –ИПА, влегува во нов програмски период (2020-2026), а воедно имајќи ги во предвид и останатите фондови од Европска Унија достапни за Република Северна Македонија, администрацијата на Општина Куманово во развојниот дел на Буџетот на Општината за 2024-та година го зголеми својот план за користење на овие фондови.
	Реден број
	Име на објект
	Индикатор количина или должина
	
	единечна мерка
	 Вкупна цена                (со ддв 18%) 
	 Под 1 000 000 ден. 
	2026
	2027
	2028

	
	Ѓ. ИЗРАБОТКА НА ТЕНХНИЧКА ДОКУМЕНТАЦИЈА

	
	 Ѓ.1. ИЗРАБОТКА НА ТЕХНИЧКА ДОКУМЕНТАЦИЈа од страна на Општина Куманово 

	
	I.Објекти од јавен карактер 

	1
	Проектна документација за Општина за зграда и други објекти
	2.308,00
	
	м2
	 
	 
	 
	 
	 

	ВКУПНО Ѓ.1.I 
	2.308,00
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	II. Улици и тротоари

	1
	ул. 11-ти октомври (од ул.Доне Божинов до ул.Србо Томовиќ) 
	          1.100,00      
	
	м1
	 
	 
	 
	 
	 

	2
	ул.Миодраг Петровиќ ( крак од ул. 11-ти ноември ) –крак 1,2,3,4,5 и 6 У.Е.Бедиње
	             800,00      
	
	м1
	 
	 
	 
	 
	 

	3
	ул.626  (од Митев мост узводно кон туш)
	          1.220,00      
	
	м1
	 
	 
	 
	 
	 

	4
	дел од ул.Веселин Вујовски  (од ул.1 до ул.Правда Спасовска)
	             294,00      
	
	м1
	 
	 
	 
	 
	 

	5
	дел од ул.Есперанто  (од ул.В. Вујовски до ул.Др Рибар)
	             123,00      
	
	м1
	 
	 
	 
	 
	 

	6
	ул.534,ул.503 и ул,504 во У.Е.Стари лозја 
	          1.720,00      
	
	м1
	 
	 
	 
	 
	 

	7
	дел од ул.Драги Шутевски (од ул.Ужичка до автопат.т.е. ул.Д.Шутевски  )-без тротоари
	             407,00      
	
	м1
	 
	 
	 
	 
	 

	8
	крак од ул.Доне Божинов ( Пармакови ниви)
	             550,00      
	
	м1
	 
	 
	 
	 
	 

	9
	тротоари за село Черкези Л=780м и село Љубодраг Л=1538м
	          2.318,00      
	
	м1
	 
	 
	 
	 
	 

	10
	тротоари на Р 1204 од место Карпош до раскрсница кај Ловачки дом
	          5.000,00      
	
	м1
	 
	 
	 
	 
	 

	11
	улици во с.Тромеѓа
	          3.000,00      
	
	м1
	 
	 
	 
	 
	 

	12
	ул. 105 во место Карпош
	             166,00      
	
	м1
	 
	 
	 
	 
	 

	13
	ул. 4 во место Карпош
	             400,00      
	
	м1
	 
	 
	 
	 
	 

	14
	ул.41
	             170,00      
	
	м1
	 
	 
	 
	 
	 

	15
	дел од ул.141 н.м.Карпош
	               75,00      
	
	м1
	 
	 
	 
	 
	 

	16
	с.Лопате
	          3.000,00      
	
	м1
	 
	 
	 
	 
	 

	17
	 с.Тромеѓа
	          2.500,00      
	
	м1
	 
	 
	 
	 
	 

	18
	с.Добрашане
	             500,00      
	
	м1
	 
	 
	 
	 
	 

	19
	улици во с.Орашац крак 1-3
	             700,00      
	
	м1
	 
	 
	 
	 
	 

	20
	улици во с.Клечовце крак 1-9
	          1.870,00      
	[image: image1.emf]м 1  

  
	м1
	 
	 
	 
	 
	 

	21
	Улици во Индустриска зона во с.Речица
	          6.000,00      
	
	м1
	 
	 
	 
	 
	 

	22
	с.Речица
	             400,00      
	
	
	 
	 
	 
	 
	 

	23
	с.Агино село 
	             500,00      
	
	м1
	 
	 
	 
	 
	 

	24
	с.Брзак
	             600,00      
	
	м1
	 
	 
	 
	 
	 

	25
	место Бабин дол улици
	          2.800,00      
	
	м1
	 
	 
	 
	 
	 

	26
	с.Биљановце
	             400,00      
	
	м1
	 
	 
	 
	 
	 

	27
	Говедарски пат до с.Романовце
	          4.200,00      
	
	м1
	 
	 
	 
	 
	 

	28
	локален пат од с.Агино село до с.Брзак
	          2.000,00      
	
	м1
	 
	 
	 
	 
	 

	29
	дел од ул.Стеван Филиповиќ
	             110,00      
	
	м1
	 
	 
	 
	 
	 

	30
	дел од ул.Веселин Маслеша (слеп крак десно од ул.В.Маслеша)
	             135,00      
	
	м1
	 
	 
	 
	 
	 

	31
	Изградба  на дел од ул.Васко Карангелевски (од ул.АСНОМ до ул.Н.М.Брада) 
	             110,00      
	
	м1
	 
	 
	 
	 
	 

	32
	ул. 315 н.м.Ајдучка чешма
	          1.130,00      
	
	м1
	 
	 
	 
	 
	 

	33
	ул. 316 н.м.Ајдучка чешма
	             235,00      
	
	м1
	 
	 
	 
	 
	 

	34
	ул. 319 н.м.Ајдучка чешма
	             166,00      
	
	м1
	 
	 
	 
	 
	 

	35
	дел од бул.Октомвриска Револуција и паркинг (од ул.Д. Божинов до ул.М. Пијаде )
	             450,00      
	
	м1
	 
	 
	 
	 
	 

	36
	ул.Ѓуро П. Стари
	             900,00      
	
	м1
	 
	 
	 
	 
	 

	37
	ул.621
	             100,00      
	
	м1
	 
	 
	 
	 
	 

	38
	локален пат за пазар (од ул.40н.м.карпош до школо во с. Д. Којнаре)
	          1.600,00      
	
	м1
	 
	 
	 
	 
	 

	39
	сервисна улица ,дел од  УПМВ за стопански комплекс К.О.Горно Којнаре
	             478,00      
	
	м1
	 
	 
	 
	 
	 

	40
	 дел од ул.Страшко Симонов
	             300,00      
	
	м1
	 
	 
	 
	 
	 

	41
	 дел од ул.Киро Фетак
	             400,00      
	
	м1
	 
	 
	 
	 
	 

	42
	дел од ул.Д-Рибар
	             950,00      
	
	м1
	 
	 
	 
	 
	 

	43
	ул.Народна Револуција (од комитет до бул.3-та МУБ ) и од ул.Т.Димков до ул.Б.Чушкар)
	          1.460,00      
	
	м1
	 
	 
	 
	 
	 

	44
	 дел од ул.Васил Главинов
	             100,00      
	
	м1
	 
	 
	 
	 
	 

	45
	 дел од ул.Крсте Мисирков
	             120,00      
	
	м1
	 
	 
	 
	 
	 

	46
	дел од ул.Јоско Илиевски
	             200,00      
	
	м1
	 
	 
	 
	 
	 

	47
	Изгрдаба на тротоари на дел од  с.Романовце
	          2.000,00      
	
	м1
	 
	 
	 
	 
	 

	48
	Изградба на тротоари на н.м.Карпош до Кумановска бања
	          3.000,00      
	
	м1
	 
	 
	 
	 
	 

	49
	Изградба на тротоари на дел од  Добрашане
	          1.000,00      
	
	м1
	 
	 
	 
	 
	 

	50
	Реконструкција на парк во Проевце
	          1.100,00      
	
	м1
	 
	 
	 
	 
	 

	51
	ул. Доне Божинов (од мост на р.Липково до  надвозник пред безинска сателит )
	          1.302,00      
	
	м1
	 
	 
	 
	 
	 

	52
	дел од бул.3-та МУБ (слеп крак до круж. )
	               63,00      
	
	м1
	 
	 
	 
	 
	 

	53
	дел од ул. Светозар Марковиќ
	               50,00      
	
	м1
	 
	 
	 
	 
	 

	54
	дел од ул.Тонко Димков -крак 
	               55,00      
	
	м1
	 
	 
	 
	 
	 

	55
	
	
	
	
	 
	 
	 
	 
	 

	ВКУПНО Ѓ.1.II : 
	60.327,00
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	III. ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА 

	1
	дел од ул. Светозар Марковиќ
	             120,00      
	
	м1
	 
	 
	 
	 
	 

	2
	дел од ул.Боро Чушкар (од ул.Н.Револуција до ул Б.Шабани)
	             104,00      
	
	м1
	 
	 
	 
	 
	 

	3
	улици во нас. Железничка станица
	             800,00      
	
	м1
	 
	 
	 
	 
	 

	4
	од ул.Петар Драпшин до градинка и дел од ул.Драги Шутевски
	             588,00      
	
	м1
	 
	 
	 
	 
	 

	5
	дел од ул.Тонко Димков -крак 1 и 2 
	             130,00      
	
	м1
	 
	 
	 
	 
	 

	6
	Стари лозја 
	             530,00      
	
	м1
	 
	 
	 
	 
	 

	7
	изградба  на дел од ул.Васко Карангелевски (од ул.АСНОМ до ул.Н.М.Брада) 
	             110,00      
	
	м1
	 
	 
	 
	 
	 

	8
	изградба на дел фека. кана. на ул.Доне Божинов (од ул.Б.  Единство до бул.О Револуција)
	             325,00      
	
	м1
	 
	 
	 
	 
	 

	9
	ул.Зелен пазар
	             220,00      
	
	м1
	 
	 
	 
	 
	 

	10
	дел од бул.3-та МУБ (од ул.С. Симонов до ул.Т.Мендол
	             220,00      
	
	м1
	 
	 
	 
	 
	 

	11
	дел од ул.Страшко Симонов (од ул.Зелен пазар до бул.3-та МУБ)
	             115,00      
	
	м1
	 
	 
	 
	 
	 

	12
	локален пат за пазар (од ул.40н.м.карпош до школо во с. Д. Којнаре)
	          1.600,00      
	
	м1
	 
	 
	 
	 
	 

	13
	ул.729 во Гладо поле
	             150,00      
	
	м1
	 
	 
	 
	 
	 

	14
	ул.Јоско Илиевски
	             200,00      
	
	м1
	 
	 
	 
	 
	 

	15
	
	
	
	
	 
	 
	 
	 
	 

	ВКУПНО Ѓ.1.III. : 
	5.212,00
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	IV. АТМОСФЕРСКА КАНАЛИЗАЦИЈА 

	1
	дел од ул.Никола Тесла
	             400,00      
	
	м1
	 
	 
	 
	 
	 

	2
	ул.Благој И. Гуне
	             477,00      
	
	м1
	 
	 
	 
	 
	 

	3
	ул.Страшко Симонов
	             653,00      
	
	м1
	 
	 
	 
	 
	 

	4
	ул.Боро Соколов
	             240,00      
	
	м1
	 
	 
	 
	 
	 

	5
	дел од ул.Вараждинска и ул.Горно Милановачка 
	             250,00      
	
	м1
	 
	 
	 
	 
	 

	6
	
	
	
	
	 
	 
	 
	 
	 

	ВКУПНО Ѓ.1.IV. : 
	2.020,00
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	V.  УРБАНА ОПРЕМА И ИНВАЛИДИЗИРАНИ ЛИЦА

	1
	Набавка на урбана опрема,набавка на клупи, столови,игралишта и друго  во Општина Куманово 
	 
	
	паушал
	 
	 
	 
	 
	 

	2
	 
	 
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	ВКУПНО Ѓ.1.V : 
	0,00
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	VI. ВОДОВОДНА МРЕЖА 

	1
	дел од ул. Светозар Марковиќ 
	             120,00      
	
	м1
	 
	 
	 
	 
	 

	2
	Пречистителна станица за вода и со препумпавање до резервоар  во с.Пчиња
	               45,00      
	
	м2
	 
	 
	 
	 
	 

	3
	од с.Добрашане до Студена вода 
	          2.111,60      
	
	м1
	 
	 
	 
	 
	 

	4
	ул.120 н.м.Карпош и ул.252 н.м.Ајдучка чешма 
	          1.459,00      
	
	м1
	 
	 
	 
	 
	 

	5
	реконструкција на дел од ул.Тоде Мендол (од ул.К. Одреди до ул.Јован Поповиќ)
	             210,00      
	
	м1
	 
	 
	 
	 
	 

	6
	ул.Зелен пазар
	             220,00      
	
	м1
	 
	 
	 
	 
	 

	7
	дел од бул.3-та МУБ (од ул.С. Симонов до ул.Т.Мендол
	             220,00      
	
	м1
	 
	 
	 
	 
	 

	8
	дел од ул.Страшко Симонов (од ул.Зелен пазар до бул.3-та МУБ)
	             115,00      
	
	м1
	 
	 
	 
	 
	 

	9
	дислокација на водоводна мрежа транзитен вод ф350мм. од Резервоар на ул.Б.Шабани до ул.Н.Револуција
	             370,00      
	
	м1
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	ВКУПНО Ѓ.2.VI: 
	4.870,60
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	VII. СООБРАЌАЈНИ ПРОЕКТИ И СТУДИИ

	1
	Изработка на сообраќајни проекти за вертикална и хоризонтална сигнализација со ревизија
	 
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	2
	Изработка на сообраќајни проекти за направа за смирување на сообраќајот со ревизија
	 
	
	 
	
	
	
	
	

	3
	Изработка на сообраќајни проект за поставување на заштитни столбчиња на тротоарна конструкција со ревизија
	 
	
	 
	
	
	
	
	

	4
	Изработка на сообраќајни проект за воведување на зони за паркирање со ревизија
	 
	
	 
	
	
	
	
	

	5
	Изработка на сообраќајни проект за времен режим на сообраќај при изградба на инфрастуктурни објекти со ревизија
	 
	
	 
	
	
	
	
	

	6
	Изработка на сообраќајни проект за траен режим на сообраќај при изградба на инфрастуктурни објекти со ревизија
	 
	
	 
	
	
	
	
	

	 7
	 
	 
	
	 
	
	
	
	
	

	ВКУПНО Ѓ.1.VII: 
	 
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	VIII. ПРОЕКТИ  ЗА ЖИВОТНА СРЕДИНА,ЛИНИСКИ ПРОЕКТИ И РЕВИЗИЈА 

	1
	Елаборат за заштита на животна средина
	 
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	2
	Изработка на лининиски инфрастуктурни проекти на територија на Општина Куманово
	 
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	3
	Ревизија на елаборати за линиски инфрастуктурни проекти и основни проекти  на територија на Општина Куманово
	 
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	4
	 
	 
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	ВКУПНО Ѓ.1.VIII: 
	0,00
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	IX.СТУДИИ,АНАЛИЗИ И ПРОЕКТНА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО РЕВИЗИЈА 

	1
	Регулација на речно корито на р.Кумановка (од Митев мост до с.Добрашане)
	          3.000,00      
	
	м1
	 
	 
	 
	 
	 

	2
	Изградба на потпорен зид на бул.III МУБ
	             200,00      
	
	м1
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	
	
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	ВКУПНО Ѓ.1.IX: 
	3.200,00
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	ВКУПНО ЗА Ѓ.1 : (I + II + III + IV + V+VI+VII+VIII+IX)  за 2026 годишна е 0.00денари . 

	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Ѓ.2. ИЗРАБОТКА НА ТЕХНИЧКА ДОКУМЕНТАЦИЈА од страна на ЈПКуманово-План од Куманово по програма :

	
	
	Се комплетно за аплицирње за е-дозвола со сите основни и линиски проекти,со сите позитивни ревизии и сите геодетски снимања и елаборати  за животна средина  се комплет и 4 ри примерока во хартија и 1 цд.

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Цените на поединечните проекти ќе бидат утврдени според ценовник на ЈП Куманово План со вкалкулирана ревизија на проектите и сите пропратни елаборати во завсност од видит на проектот.

	
	 
	 
	
	 
	 
	 
	 
	 
	

	
	Ѓ.2. ИЗРАБОТКА НА ТЕХНИЧКА ДОКУМЕНТАЦИЈА од страна на ЈПКуманово-План од Куманово

	
	I.УРБАНА ОПРЕМА

	1
	
	Елаборати за поставување на урбана опрема - привремени паркинзи, паркиралишта и приодни патеки; платформи; информативни паноа; патокази; продажба на билети, весници, сувенири, цвеќе, готова храна и пијалоци; монтажно-демонтажни типски објекти; автобуски постројки; објекти за обезбедување; јавни санитарни јазли; тераси, шанкови и настершници; покриени и отворени шанкови; натписи и рекламни табли и лежечки реклами; oпрема за забава на деца и детски игралишта, спортско рекреативни површини и паркови за домашни миленици; фонтани, чешми, клупи и корпи за отпадоци; жардињери, граничници; тезги; елементи за изложување на производи; за потребите на Општина Куманово.       

	
	II. ПЛАНСКО-ПРОЕКТНА ДОКУМЕНТАЦИЈА

	1
	
	Урбанистички проекти за изградба, доградба или надградба на објекти со намена Образование и наука на територија на Општина Куманово, со планска програма и ревизија.

	2
	
	Урбанистички проекти за изградба, доградба или надградба на објекти со намена Социјална заштита - Детски градинки на територија на Општина Куманово, со планска програма и ревизија.

	3
	
	Урбанистички проект за разработка на ДУП за УЕ 3-МУБ, УБ 51 и 52, Општина Куманово, со планска програма и ревизија.

	4
	
	Урбанистички проект за градежно земјиште - за изградба на објекти во Општина Куманово, со планска програма и ревизија..

	5
	
	Урбанистички проект за инфраструктура, со кој се врши урбанистичкоархитектонска, градежна или техничко-технолошка планско-проектна разработка на трасата, архитектонските, градежните и техничките елементи на сообраќајните и другите инфраструктури, како и надземните објекти што им припаѓаат на инфраструктурните системи, со планска програма и ревизија.

	6
	
	Проекти за инфраструктура  за секундарна гасоводна дестрибутивна мрежа на територија на Општина Куманово, со планска програма и ревизија

	
	III.ПРОЕКТНА ДОКУМЕНТАЦИЈА

	1
	
	Основни проекти за конзервација, реставрација, санација и адаптација на објекти што представуваат заштитено културно наследство во Општина Куманово, со ревизија.

	2
	
	Идејни проекти за изградба на објекти во сопственост на Општина Куманово, со ревизија.

	3
	
	Основни проекти за реконструкција на објекти во сопственост на Општина Куманово, со ревизија.

	4
	
	Основни проекти за изградба, доградба или надградба на објекти со намена Образование и наука на територија на Општина Куманово, со ревизија.

	5
	
	Основни проекти за изградба, доградба или надградба на објекти со намена Социјална заштита - Детски градинки на територија на Општина Куманово, со ревизија.

	6
	
	Основни проекти за изградба, доградба или надргадба на објекти со намена Спорт и рекреација на територија на Општина Куманово, со ревизија.

	7
	
	Основни проекти за реконструкција, санација и адаптација на објекти со намена Образование и наука на територија на Општина Куманово, со ревизија.

	8
	
	Основни проекти за реконструкција, санација и адаптација на објекти со намена Социјална заштита - Детски градинки на територија на Општина Куманово, со ревизија.

	9
	
	Основни проекти за реконструкција, санација и адаптација на објекти со намена Спорт и рекреација на територија на Општина Куманово, со ревизија.

	10
	
	Проекти за измена во тек на изградба на објекти на територија на Општина Куманов, со ревизија.

	11
	
	Проекти на изведена состојба на објекти на територија на Општина Куманов.

	12
	
	Основни проекти за градби за кои не е потребно одобрение за градење на територија на Општина Куманов, со ревизија.

	
	IV. ПРОЕКТИ ЗА УЛИЦИ И ДРУГА ИНФРАСТРУКТУРА

	1
	
	Основни проекти за изградба на улици и друга подземна инфраструктура согласно важечка урбанистичка документација на територија на Општина Куманово, со ревизија.

	2
	
	Основни проекти за реконструкција на улици, пешачки патеки,тортоари и други јавни површини на територија на Општина Куманово, со рвизија.

	3
	
	Проекти за употреба и одржување на улици и други јавни површини на територија на Општина Куманово, со ревизија.

	4
	
	Проекти за измена во тек на изградба на улици, пешачки патеки,тортоари и јавни површини како и друга подземна инфраструктура на територија на Општина Куманов, со ревизија.

	5
	
	Проекти на изведена состојба на улици, пешачки патеки,тортоари и јавни површини како и друга подземна инфраструктура на територија на Општина Куманов, со ревизија.

	
	V. ПРОЕКТИ ЗА ПОТПОРНИ ЗИДОВИ

	1
	
	Основни проекти за изградба и реконструкција на потпорни зидови и заштитни огради на територија на Општина Куманово, со ревизија.

	
	VI. ГАСОВОДНА МРЕЖА

	1
	
	Oсновни проекти за изведба, за реконструкција и измена во тек на изградба на гасоводна дистрибутивна мрежа за потребите на ЈП Куманово Гас, со ревизија.

	 
	 
	 
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	ВКУПНО ЗА Ѓ.2 : (I +   II + III + IV + V + VI  )  за 2026 годишна е  12.000.000,00  денари . 

	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	ВКУПНО ЗА Ѓ. : Ѓ.1 +Ѓ.2 = (0,00 + 12.000.000,00)= 12.000.000,00 денари 

	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	  E. ГЕОДЕТСКИ ЕЛАБОРАТИ
	
	
	
	
	
	
	


	
	
	Е.1,  Изработка на гедетски елаборати за запишување на инфраструктурни објекти во катастер на инфраструктура

	
	
	Е.2  Геодетски елаборати за експропријација за објекти кои се предвидени со Годишната програма, а за кои не се решени имотно- правни односи :
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	E. ГЕОДЕТСКИ ЕЛАБОРАТИ 
	

	1
	Изработка на гедетски елаборати за запишување на инфраструктурни објекти во катастер на инфраструктура
	 
	
	м1 
	 
	 
	 
	 
	 
	

	2
	дел од ул.303 (од ул.Д-р Рибар до Бараки )
	355,00
	
	м1
	 
	 
	 
	 
	 
	

	3
	изградба на ул.Иво Лола Рибар -крак позади ханаз
	123,00
	
	м1
	 
	 
	 
	 
	 
	

	4
	слеп крак од ул.АВНОЈ-пат за нас.Бабин дол
	75,00
	
	м1
	 
	 
	 
	 
	 
	

	5
	слеп крак од ул.Максим Горки- пробивање на пристап
	40,00
	
	м1
	 
	 
	 
	 
	 
	

	6
	станбена улица ул.1,2,3,4,5 и 6
	342,00
	
	м1
	 
	 
	 
	 
	 
	

	7
	дел од локален пат (од населба Вера Которка  с.Добрашане до с.Биљановце до Пчински пат)
	1202,00
	
	м1
	 
	 
	 
	 
	 
	

	8
	фекал и пречистителна во с.Романовце
	3202,00
	
	м1
	 
	 
	 
	
	 
	

	9
	дел од ул.Гоце Делчев  (крак од  ул.Трст до ул.Гоце  Делчев )
	150,00
	
	м1
	 
	 
	 
	 
	 
	

	10
	дел од КП12021 н.м.Ајдучка чешма (ул.320 и ул.317)
	17,00
	
	м1
	 
	 
	 
	 
	 
	

	11
	дел од ул.Гладно поле -паралелно на ул.Ѓ Петров
	939,00
	
	м1
	 
	 
	 
	 
	 
	

	12
	улици позади Дом на АРМ -ново планирани
	382,00
	
	м1
	 
	 
	 
	 
	 
	

	13
	ул.145 н.м.Карпош
	100,00
	
	м1
	 
	 
	 
	 
	 
	

	14
	ул.171 н.м.Карпош
	88,00
	
	м1
	 
	 
	 
	 
	 
	

	15
	ул.174 н.м.Карпош
	97,00
	
	м1
	 
	 
	 
	 
	 
	

	16
	ул.175 н.м.Карпош
	108,00
	
	м1
	 
	 
	 
	 
	 
	

	17
	ул.180 н.м.Карпош
	108,00
	
	м1
	 
	 
	 
	 
	 
	

	18
	ул.181 н.м.Карпош
	105,00
	
	м1
	 
	 
	 
	 
	 
	

	19
	дел од ул.Боро Чушкар
	250,00
	
	м1
	 
	 
	 
	 
	 
	

	20
	дел од улици во Стари лозја
	300,00
	
	м1
	 
	 
	 
	 
	 
	

	21
	дел од ул.Фетка Наскова
	20,00
	
	м1
	 
	 
	 
	 
	 
	

	22
	дел од ул.11-ти ноември (спроти касарна)
	350,00
	
	м1
	 
	 
	 
	 
	 
	

	23
	делод  ул.715 нас.Гладно поле
	360,00
	
	м1
	 
	 
	 
	 
	 
	

	24
	ул.716 и ул.719 нас.Гладно поле
	487,00
	
	м1
	 
	 
	 
	 
	 
	

	25
	ул.717 и ул.725 нас.Гладно поле
	758,00
	
	м1
	 
	 
	 
	 
	 
	

	26
	ул.720 нас.Гладно поле
	240,00
	
	м1
	 
	 
	 
	 
	 
	

	27
	ул.718 нас.Гладно поле
	184,00
	
	м1
	 
	 
	 
	 
	 
	

	28
	дел од ул.Лесковачка          на КП 24201/2 (површина 117м2)
	60,00
	
	м1
	 
	 
	 
	 
	 
	

	29
	дел од ул.27-ми март
	130,00
	
	м1
	 
	 
	 
	 
	 
	

	30
	за фека колект 1,2 и 3  кон с.Табановце -с.Сопот
	500,00
	
	м1
	 
	 
	 
	 
	 
	

	31
	пат за с.Костурник
	625,00
	
	м1
	 
	 
	 
	 
	 
	

	32
	ул.Карадачки Одреди (од ул.В.Вујовски до Поток Серава) 
	250,00
	
	м1
	 
	 
	 
	 
	 
	

	33
	ул.Есперанто 
	250,00
	
	м1
	 
	 
	 
	 
	 
	

	34
	крак од ул.Бајрам Шабани -спроти резервоар
	550,00
	
	м1
	 
	 
	 
	 
	 
	

	35
	за фекална канализација во м.в.Гладно поле -ул.723, ул.728,ул.729 и ул.703
	1101,00
	
	м1
	 
	 
	 
	 
	 
	

	36
	дел од ул.АВНОЈ кон ул.АСНОМ
	150,00
	
	м1
	 
	 
	 
	 
	 
	

	37
	Изградба на кружен ток на раскр.на бул.Октомвриска Револуција и бул.3-та МУБ 
	70,00
	
	м1
	 
	 
	 
	 
	 
	

	38
	изградба на кружен ток ул.Г.Делче и ул.Б.Шабан
	30,00
	
	м1
	 
	 
	 
	 
	 
	

	39
	Регулација на речно корито на р.Кумановка (од Митев мост до с.Добрашане)
	300,00
	
	м1
	 
	 
	 
	 
	 
	

	40
	Иградба на дел од ул.Борис Кидрич (од комитет до ул.Гоце Делчев )
	130,00
	
	м1
	 
	 
	 
	 
	 
	

	41
	дислокација на водоводна мрежа транзитен вод ф350мм. од Резервоар на ул.Б.Шабани до ул.Н.Револуција
	370,00
	
	м1
	 
	 
	 
	 
	 
	

	42
	дел од ул.2001 новопроектирана и ул.113 и ул.112 околу Гробишта
	960,00
	
	м1
	 
	 
	 
	 
	 
	

	43
	дел од ул.1 во нас.Гоце Делчев 
	233,00
	
	м1
	 
	 
	 
	 
	 
	

	44
	дел од ул.Миле Кипра 
	150,00
	
	м1
	 
	 
	 
	 
	 
	

	45
	дел од ул.Зелен пазар
	70,00
	
	м1
	 
	 
	 
	 
	 
	

	46
	локален пат Новосељане-Косматац-Мургаш
	1250,00
	
	м1
	 
	 
	 
	 
	 
	

	47
	изгр на ул.712 во Гладно поле
	4750,00
	
	м1
	
	
	
	
	
	

	48
	изгра на улици ул.723,722,716 во Гладно поле
	1800,00
	
	м1
	
	
	
	
	
	

	49
	изгр дел од ул.Пиринск Македонија-крак 2,3 и 4
	389,00
	
	м1
	
	
	
	
	
	

	50
	улица во Индустриска зона Речица 
	420,00
	
	м1
	
	
	
	
	
	

	51
	изгра на дел од бул.О Револуција од ул.Д Божинов до ул.Братство Единство 
	550,00
	
	м1
	
	
	
	
	
	

	52
	дел од ул.2001 новопроектирана и ул.114,ул.113 и ул.112  и нови Гробишта
	960,00
	
	м1
	
	
	
	
	
	

	53
	Пристапна улица -крак од ул.Народна Револуција (кај библиотека
	80,00
	
	м1
	
	
	
	
	
	

	54
	Сервисна,станбена и пешачка улица , 1,2,5,6,4,1,2,4 дел од УЕПроевце (кај макпетрол)
	1465,00
	
	м1
	
	
	
	
	
	

	55
	ул.720 нас.Гладно поле
	160,00
	
	м1
	
	
	
	
	
	

	56
	ул.724 нас.Гладно поле
	270,00
	
	м1
	
	
	
	
	
	

	57
	дел од ул.АВНОЈ
	80,00
	
	м1
	
	
	
	
	
	

	58
	Установи за згрижување на деца од предшколска возраст во м.з. Гоце Делчев со пристапен пат и паркинг
	 
	
	
	
	
	
	
	
	

	59
	Установи за згрижување на деца од предшколска возраст во м.з. Бајрам Шабани со пристапен пат и паркинг
	 
	
	
	
	
	
	
	
	

	60
	Станбена ул.Новопроектирана 3, лок. ЈНА
	 
	
	
	
	
	
	
	
	

	61
	дел од улица и јавни паркинзи на локалитет Водовод 2 за КП13654/27, КП13654/28,КП13654/28,КП13654/29 и КП13654/30   
	 
	
	
	
	
	
	
	
	

	62
	изградба на дел од ул.АВНОЈ со крак 1,2,3 и 4
	466,00
	
	м1
	
	
	
	
	
	

	63
	 
	 
	
	
	
	
	
	
	
	

	ВКУПНО E: 
	28.951,00      
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	

	
	ВКУПНО E1+Е2 :    за 2026 годишна е  0,00 денари . 
	

	
	

	
	Ж . ЕКСПРОПРИЈАЦИЈА  

	
	За оваа намена во тековната 2026 година се планира да се потрошат 17.000.000,00 денари 

	
	за сообраќајници , раскрсници и др.

	
	за фекална канализација , атмосферска канализација , регулација на речно корито, водоводна мрежа и друго 

	
	З. ИЗГРАДБА И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА 

	
	1. ИЗГРАДБА НА УЛИЦИ 

	1
	станбена улица ул.1,2,3,4,5 и 6
	342,00
	
	м1
	7.230.000,00 
	 
	 
	3.615.000,00 
	3.615.000,00 

	2
	дел од ул.2001 новопроектирана и ул.113 и ул.112 околу Гробишта
	960,00
	
	м1
	18.900.000,00 
	 
	 
	10.000.000,00 
	8.900.000,00 

	3
	дел од  ул.Пиринска Македонија  -крак 2,3 и 4 
	389,00
	
	м1
	9.900.000,00 
	 
	 
	9.900.000,00 
	 

	4
	изградба на дел од улица во индустриска зона 
	85,00
	
	м1
	3.000.000,00 
	 
	3.000.000,00 
	
	

	5
	
	
	
	
	
	
	
	
	 

	ВКУПНО З.1: 
	1.776,00
	
	 
	39.030.000,00 
	0,00 
	3.000.000,00 
	23.515.000,00 
	12.515.000,00 

	
	2. ИЗГРАДБА НА ТРОТОАРИ

	1
	Изградба на тротоари на ул. Лесковачка 
	          1.000,00      
	
	м1
	4.000.000,00 
	 
	 
	2.000.000,00
	2.000.000,00 

	2
	Изградба на тротоари на дел од  ул.Братсво Единство 
	             635,00      
	
	м1
	3.700.000,00 
	 
	 
	3.700.000,00 
	 

	3
	Изградба на тротоари на дел од  Добрашане
	          1.000,00      
	
	м1
	1.200.000,00 
	 
	 
	1.200.000,00 
	 

	4
	Изградба на тротоари на дел од  с.Романовце
	          2.000,00      
	
	м1
	2.400.000,00 
	 
	 
	2.400.000,00
	 

	5
	Изградба на тротоари на н.м.Карпош до Кумановска бања
	          3.000,00      
	
	м1
	3.600.000,00 
	 
	 
	3.600.000,00
	 

	6
	Изградба на тротоари на ул. Видое С.Бато (од бул.3-та МУБ до ул.С.Пинџур)
	             700,00      
	
	м1
	1.680.000,00 
	 
	 
	1.680.000,00
	 

	7
	Изградба на тротоари на дел од  с.Лопате
	          2.000,00      
	
	м1
	3.000.000,00 
	 
	 
	3.000.000,00 
	 

	8
	 
	 
	
	
	 
	 
	 
	 
	 

	ВКУПНО З.2 : 
	10.335,00
	
	 
	19.580.000,00 
	0,00 
	0,00 
	17.580.000,00 
	2.000.000,00 

	
	3. РЕКОНСТРУКЦИЈА НА УЛИЦИ , АРМ.БЕТ. ПРОПУСТ И РАСКРСНИЦА 

	1
	ул.2005 низ касарна  (од ул. ул.11-ти октомври до ул.11-ти ноември)
	          1.250,00      
	
	м1
	24.810.000,00 
	 
	 
	12.405.000,00 
	12.405.000,00 

	2
	ул.Индустриска (од ул. ул.11-ти октомври до ул.11-ти ноември)
	1.250,00
	
	м1
	79.160.695,00
	 
	40.000.000,00
	39.160.695,00
	 

	3
	 
	 
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	ВКУПНО З.3 : 
	2.500,00
	
	 
	103.970.695,00 
	0,00 
	40.000.000,00 
	51.565.695,00 
	12.405.000,00 

	ВКУПНО З.1+3.2+3.3  = 
	14.611,00
	
	 
	162.580.695,00 
	0,00 
	43.000.000,00 
	92.660.695,00 
	26.920.000,00 

	
	4.ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА 

	
	4.1. ИЗГРАДБА НА ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА  

	1
	изг.  дел од ул.АСНОМ (од ул.В. Карангелевски ул.АСНОМ)
	             355,19      
	
	м1
	3.790.647,00 
	 
	 
	1.895.323,50
	1.895.323,50 

	2
	од ул.Петар Драпшин до градинка и дел од ул.Драги Шутевски
	             588,00      
	
	м1
	4.027.800,00 
	 
	 
	3.000.000,00
	1.027.800,00 

	3
	Изградба  на дел од ул.Васко Каранге-левски (од ул.АСНОМ до ул.Н.М.Брада) 
	             110,00      
	
	м1
	1.150.000,00 
	 
	 
	1.150.000,00
	 

	4
	локален пат за пазар (од ул.40н.м.карпош до школо во с. Д. Којнаре)
	          1.600,00      
	
	м1
	8.000.000,00 
	 
	 
	4.000.000,00
	4.000.000,00 

	5
	 фекална канализација во  нас.Иго Тричковиќ ( во н.м.Пуковско)
	               60,00      
	
	м1
	500.000,00 
	 
	 
	500.000,00
	 

	6
	изг.  дел од ул.Железничка (крак кон железничка станица)
	             350,00      
	
	м1
	2.740.000,00 
	 
	 
	2.740.000,00
	 

	 7
	 
	 
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	ВКУПНО З.4.1 : 
	3.063,19
	
	 
	20.208.447,00 
	0,00 
	0,00 
	13.285.323,50 
	6.923.123,50 

	
	4.2. РЕКОНСТРУКЦИЈА И ИЗГРАДБА НА ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА СО УЧЕСТВО НА ЈП ВОДОВОД ОД 50%  

	1
	ул. 25-ти Февруари 
	150,00
	
	м1
	1.050.698,00 
	 
	 
	1.050.698,00 
	 

	2
	 
	 
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	ВКУПНО З. 4.2  : 
	150,00
	
	 
	1.050.698,00 
	0,00 
	0,00 
	1.050.698,00 
	0,00 

	
	4.3. РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА 

	1
	 
	 
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	ВКУПНО З.4.3 : 
	0,00
	
	м1
	0,00 
	0,00 
	0,00 
	10,00 
	0,00 

	ВКУПНО З.4.1+4.2+4.3  = 
	3.213,90
	
	 
	21.259.145,00 
	0,00 
	0,00 
	14.336.021,50 
	6.923.123,50 

	
	5.ВОДОВОДНА МРЕЖА

	
	5.1 ИЗГРАДБА НА ВОДОВОДНА МРЕЖА

	1
	ул. Максим Горки  
	130,00
	
	м1
	459.529,00 
	 
	 
	209.529,00 
	250.000,00 

	ВКУПНО З.5.1 : 
	130,00
	
	 
	459.529,00 
	0,00 
	0,00 
	209.529,00 
	250.000,00 

	
	5.2. РЕКОНСТРУКЦИЈА И ИЗГРАДБА НА ВОДОВОДНА МРЕЖА СО УЧЕСТВО НА ЈП ВОДОВОД ОД 50%

	
	

	1
	
	
	
	м1
	
	
	
	
	

	ВКУПНО З.5.2 : 
	0,00
	
	 
	0,00 
	0,00 
	0,00 
	0,00 
	0,00 

	ВКУПНО З. 5.1 + 5.2:
	130,00
	
	 
	459.529,00 
	0,00 
	0,00 
	209.529,00 
	250.000,00 

	
	6. ИЗГРАДБА И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА АТМОСФЕРСКА КАНАЛИЗАЦИЈА

	
	

	1
	ул. 11-ти октомври т.е.ул.Железничка (од ул.Индустириска до железничка станица  )
	          1.085,00      
	
	м1
	15.240.995,00
	 
	 
	7.620.497,50
	7.620.497,50

	2
	изградба на ул.100 и ул. Моша Пијаде ( до ул.Пиринска Македонија )
	          1.114,00      
	
	м1
	20.150.000,00
	 
	 
	10.150.000,00
	10.000.000,00

	3
	ул. Доне Божинов (од мост на р.Липково до  надвозник пред безинска сателит )
	          1.302,00      
	
	м1
	31.406.105,00
	 
	 
	17.406.150,00
	17.000.000,00

	4
	улици во Индустриска зона Речица м.в.Новине
	          6.567,00      
	
	м1
	49.252.500,00
	 
	 
	24.626.250,00 
	24.626.250,00 

	5
	дел од бул.Октомвриска Револуција (од ул.Ѓ. Петров до ул.М. Пијаде)
	             226,50      
	
	м1
	9.117.332,00 
	 
	 
	9.117.332,00 
	 

	6
	ул.Д-р Иван Рибар  ( од ул.Поток Серава до ул.д-р Иван Рибар ) -премин на 4 места
	             160,00      
	
	м1
	1.986.622,36 
	 
	 
	1.000.000,00 
	986.622,36 

	7
	дел од бул.О. Револуција (од ул.Доне Божинов до ул.Б. Единство)
	             550,00      
	
	м1
	4.100.000,00 
	 
	3.420.000,00 
	680.000,00 
	 

	8
	ул. Бајрам Шабани (од бул.3-та МУБ до ул.Пчинска )
	             889,00      
	
	м1
	1.500.000,00
	 
	361.111,00
	1.138.889,00
	 

	9
	ул.Драган Стопаревиќ (од бул.3 -та МУБ кон ул.В. Драгомански)
	             810,00      
	
	м1
	13.300.000,00
	 
	 
	7.300.000,00
	6.000.000,00

	10
	дел од ул.11-ти ноември (од автопат до ул.Индустриска
	             770,00      
	
	м1
	12.800.000,00
	 
	 
	4.800.000,00
	8.000.000,00

	11
	дел од ул.Д. Божинов и ул.Никола Тесла 
	          2.300,00      
	
	м1
	38.100.000,00
	 
	 
	19.050.000,00
	19.050.000,00

	12
	дел од ул.100 (од ул.Моша Пијаде кон река  ) У.Е. Б.Б.С.Гојчо
	             200,00      
	
	м1
	3.270.400,00
	 
	 
	3.270.400,00
	 

	13
	дел од ул.Никола Тесла (од ул.Д. Божиновдо железнички надвозник  ) 
	          1.000,00      
	
	м1
	18.352.000,00
	 
	 
	18.352.000,00
	 

	14
	дел од ул.Доктор Иван Рибар (од ул.Поток Серава   ) 
	          1.150,00      
	
	м1
	21.104.800,00
	 
	 
	21.104.800,00
	 

	15
	дел од ул.Моша Пијаде (од ул.Браќа Рибар до ул.Пиринска Македонија
	             485,00      
	
	м1
	7.900.000,00
	 
	 
	7.900.000,00
	 

	16
	ул.11-ти октомври (од ул.Гоце Делчев до ул.Србо Томовиќ)
	          1.148,00      
	
	м1
	21.812.000,00
	 
	 
	21.812.000,00
	 

	17
	дел од ул.Вараждинска и ул.Горно Милановачка 
	             250,00      
	
	м1
	4.900.000,00
	 
	 
	4.900.000,00
	 

	18
	дел од ул.Ѓорче Петров (од бул.О. Револуција до  ул.Трајко Прокопиев)
	             990,00      
	
	м1
	23.860.000,00
	 
	 
	13.860.000,00
	10.000.000,00

	19
	ул. Индустриска (од ул.11-ти октомври т.е.ул.Железничка до ул.11-ти ноември  )
	             960,00      
	
	м1
	19.730.000,00
	 
	 
	10.000.000,00
	9.730.000,00

	20
	дел од ул.Пиринска Македонија (од река до ул.П Македонија )
	             362,00      
	
	м1
	4.525.000,00
	 
	 
	4.525.000,00
	 

	21
	 
	 
	
	
	 
	 
	 
	 
	 

	ВКУПНО З.6 : 
	        22.318,50      

	
	 
	322.407.754,36 
	0,00 
	3.781.111,00 
	208.613.318,50 
	113.013.369,86 

	
	Ѕ. ИЗГРАДБА, РЕКОНСТРУКЦИЈА И ОДРЖУВАЊЕ НА КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА (УЛИЦИ, КАНАЛИЗАЦИЈА, ВОДОВОД, ТРОТОАРИ , ЖАРДИЊЕРИ И СТОЛБЧИЊА) КОЈА ЌЕ СЕ РЕАЛИЗИРА ВО ЗАВИСНОСТ ОД ПРИБЕРЕНИ СРЕДСТВА ОД ДРУГИ НЕПЛАНИРАНИ ПРИХОДИ: (учество на граѓани, спонзорства или други донаторства од земјава)

	
	

	
	1.УЛИЦИ.

	1
	дел од ул.Благоја Д. Пецаклија (од ул.Ѓуро П. Стари до ул.Милентие Поповиќ)
	             250,00      
	
	м1
	2.882.285,00
	 
	2.850.278,00
	32.007,00
	 

	2
	 дел од ул.Гоце Делчев (од  ул.Трст  до ул.Борис Кидрич) 
	             186,00      
	
	м1
	14.500.000,00 
	 
	 
	14.500.000,00 
	 

	3
	дел од ул.Гоце Делчев (од  ул.Борис Кидрич до ул.11-ти октомври) и ул.Доне Божинов (од ул.11-ти октомври до бул.О. Револуција)
	             490,00      
	
	м1
	34.985.000,00 
	 
	 
	14.985.000,00 
	20.000.000,00 

	4
	ул. 11-ти октомври (од ул.Доне Божинов до ул.Србо Томовиќ) 
	          1.100,00      
	
	м1
	71.400.000,00 
	 
	 
	46.672.688,00 
	24.727.312,00 

	5
	изградба  на дел од ул.Борис Кидрич (од Комитет до ул.Гоце Делчев) 
	             130,00      
	
	м1
	4.920.000,00 
	 
	 
	4.920.000,00 
	 

	6
	ул.Стојан Сликар-крак 1 и 2 
	             137,00      
	
	м1
	1.379.736,00 
	 
	 
	952.949,00 
	 

	7
	локален пат од  с.Биљановце до Пчински пат
	          1.162,00      
	
	м1
	12.068.532,00 
	 
	 
	6.068.532,00 
	6.000.000,00 

	8
	уредување на излетничко место во рурална средина , место викано Студена вода на  КП.802/1
	 
	
	м1
	2.500.000,00 
	 
	 
	1.430.000,00 
	1.070.000,00 

	9
	изградб на дел од атмосферска канализација и улици со пристапен пат до индустриска зона с.Речица
	 
	
	м1
	20.000.000,00 
	 
	 
	15.000.000,00 
	5.000.000,00 

	10
	изг. на ул.100 (од ул.М. Пијаде кон бул.3 та МУБ)  У.Е.Б.С. Гојчо
	             158,00      
	
	м1
	6.200.000,00 
	 
	
	6.200.000,00 
	 

	11
	рек. на улици во Средорек  ( опфат помеѓу реки Којнарка, Липковка и Кумановка )
	             150,00      
	
	м1
	1.538.533,00 
	 
	 
	538.533,00
	1.000.000,00 

	12
	изг. на сервисна улица ул.2 (од  бул.Октомвр.  Револуција )  У.Е.Проевце
	             215,00      
	
	м1
	2.000.000,00 
	 
	 
	2.000.000,00
	 

	13
	ул. Бајрам Шабани (од бул.3-та МУб до ул.Пчински пат  )
	             845,00      
	
	м1
	19.180.440,00
	 
	10.000.000,00
	9.180.440,00
	 

	14
	 ул. Миодраг Петровиќ
	             709,98      
	
	м1
	7.951.776,00
	 
	 
	3.951.776,00 
	4.000.000,00 

	15
	улици во ''Индустриска зона''  с. Речица 
	          5.812,00      
	
	м1
	93.000.000,00
	 
	 
	46.500.000,00
	46.500.000,00

	16
	улици 4,5 и 6  во с.Умин дол
	             860,00      
	
	м1
	6.900.000,00 
	 
	 
	6.900.000,00 
	 

	17
	ул.Илинденска
	             245,00      
	
	м1
	11.000.000,00
	 
	 
	6.000.000,00
	5.000.000,00 

	18
	ул.Кирили и Методија ( од ул.Илинденска до ул.Народна Револуција)
	             180,00      
	
	м1
	6.100.000,00
	 
	 
	5.100.000,00
	6.000.000,00 

	19
	ул.Кирили и Методија ( од ул.Иго Тричко. до ул.Народна Револуција)
	             503,00      
	
	м1
	16.500.000,00
	 
	 
	8.500.000,00
	8.000.000,00 

	20
	ул.Ленинова ( од ул.Пелинска до ул.Браќа ибар)
	             370,00      
	
	м1
	12.100.000,00
	 
	 
	12.100.000,00
	 

	21
	дел од ул.Тане Георгиевски и ул.Народна Револуција партерно уредување на КП17686/1
	               60,00      
	
	м1
	430.000,00
	 
	 
	430.000,00 
	 

	22
	изгр на крак од ул.АВНОЈ 
	               70,00      
	
	м1
	1.293.000,00
	 
	
	1.293.000,00
	 

	23
	рек. на дел од  ул.Петар Драпшин и ул.Драги Шутевски
	             250,00      
	
	м1
	1.845.000,00
	 
	 
	1.845.000,00 
	 

	24
	на дел од  ул. Боро Соколов (крак десно од ул.Видое С.Бато ) со одводнување
	             203,00      
	
	м1
	3.600.000,00
	 
	 
	1.250.000,00 
	2.350.000,00 

	25
	ул.Народна Револуција (од комитет до бул.3-та МУБ ) и (од ул.Биљановска до ул.Б.Чушкар)
	             900,00      
	
	м1
	8.250.000,00
	 
	 
	4.125.000,00 
	4.125.000,00

	26
	ул. Доне Божинов (од мост на р.Липково до  надвозник пред безинска сателит )
	          1.302,00      
	
	м1
	34.000.000,00
	 
	 
	34.000.000,00 
	 

	27
	лок.пат с.Добрашане -Шупљи Камен
	          4.791,96      
	
	м1
	24.966.974,00
	 
	 
	14.966.740,00 
	10.000.000,00 

	28
	ул.1 (од ул.100 ) пат за с.Никуљане н.м.Карпош
	          1.940,00      
	
	м1
	33.583.139,00
	 
	 
	17.583.139,00 
	16.000.000,00 

	29
	пат за Амбар мало
	          3.000,00      
	
	м1
	23.859.499,70
	 
	 
	15.859.499,70 
	8.000.000,00 

	30
	ул.1 (позади ул.АВНОЈ)
	             456,00      
	
	м1
	10.300.000,00 
	 
	 
	6.000.000,00 
	4.300.000,00 

	31
	дел од ул.Стеван Филиповиќ
	             110,00      
	
	м1
	1.331.000,00
	 
	 
	1.331.000,00 
	 

	32
	рек. на крак од ул.11-ти ноември (од  ул.11-ти ноември спроти касарна) 
	             160,00      
	
	м1
	1.483.900,00
	 
	 
	1.483.900,00 
	 

	33
	ул.Бошко Буха  ( од ул.Милан Зечар)
	             178,00      
	
	м1
	1.160.000,00
	 
	 
	1.160.000,00
	 

	34
	дел од бул.Октомв. Револуција (од ул.Доне Божинов до ул.Б. Единство)
	             550,00      
	
	м1
	27.000.000,00
	 
	27.000.000,00
	 
	 

	35
	реконст. на скали од ул.Ѓорче Петров кон школо
	             100,00      
	
	м1
	600.000,00 
	 
	 
	600.000,00 
	 

	36
	улици во с.Долно Којнаре 
	             200,00      
	
	м1
	700.000,00 
	 
	 
	700.000,00 
	 

	37
	лок.пат с.Режановце -с.Речица
	          2.564,00      
	
	м1
	31.349.400,00
	 
	 
	16.349.000,00 
	15.000.000,00 

	38
	улици во с.Тромеѓа
	          3.000,00      
	
	м1
	21.000.000,00
	 
	 
	11.000.000,00 
	10.000.000,00 

	39
	Говедраски пат 
	          3.000,00      
	
	м1
	16.500.000,00
	 
	 
	11.000.000,00 
	5.500.000,00 

	40
	крак од ул.Никола Тесла -према циглана 
	             206,00      
	
	м1
	750.000,00
	 
	 
	750.000,00 
	 

	41
	ул.3 н.м.Бабин дол
	             385,00      
	
	м1
	1.694.000,00
	 
	 
	1.694.000,00 
	 

	42
	ул.4 н.м.Бабин дол
	             390,00      
	
	м1
	1.716.000,00
	 
	 
	1.716.000,00 
	 

	43
	ул.5 н.м.Бабин дол
	             360,00      
	
	м1
	1.584.000,00
	 
	 
	1.584.000,00 
	 

	44
	ул.7 н.м.Бабин дол
	               90,00      
	
	м1
	630.000,00
	 
	 
	630.000,00
	 

	45
	ул.12 н.м.Бабин дол
	             285,00      
	
	м1
	1.254.000,00
	 
	 
	1.254.000,00
	 

	46
	ул.15 н.м.Бабин дол
	             250,00      
	
	м1
	1.100.000,00
	 
	 
	1.100.000,00
	 

	47
	ул.10 н.м.Бабин дол
	             175,00      
	
	м1
	1.000.000,00
	 
	 
	1.000.000,00
	 

	48
	ул.15 н.м.Бабин дол
	             135,00      
	
	м1
	945.000,00
	 
	 
	945.000,00
	 

	49
	ул.16 н.м.Бабин дол
	             400,00      
	
	м1
	1.760.000,00
	 
	 
	1.760.000,00
	 

	50
	спроти ул.15 н.м.Бабин дол
	             285,00      
	
	м1
	1.254.000,00
	 
	 
	1.254.000,00
	 

	51
	после милениум две улички  200+300
	             500,00      
	
	м1
	2.200.000,00
	 
	 
	2.200.000,00
	 

	52
	дел од ул.2 до пчински пат 
	             515,00      
	
	м1
	2.266.000,00
	 
	 
	2.266.000,00
	 

	53
	дел од  ул.712  (од ул.710 до ул.715) нас.Гладно поле
	               83,00      
	
	м1
	1.580.000,00
	 
	 
	1.580.000,00
	 

	54
	ул.716 и ул.719 (362+124) нас.Гладно поле
	             486,00      
	
	м1
	10.103.762,00
	 
	9.964.962,00
	138.800,00
	 

	55
	дел од  ул.716, ул.722, ул.723 со влез за паркинг , нас.Гладно поле
	             770,00      
	
	м1
	18.052.490,00
	 
	10.000.000,00
	8.052.490,00
	 

	56
	ул.717 и ул.725 (446+310) нас.Гладно поле
	             756,00      
	
	м1
	14.152.542,00
	 
	7.000.000,00
	7.152.542,00
	 

	57
	ул.720 нас.Гладно поле
	             240,00      
	
	м1
	2.285.000,00
	 
	 
	2.850.000,00 
	 

	58
	ул.718 нас.Гладно поле
	             184,00      
	
	м1
	1.750.000,00
	 
	 
	1.750.000,00 
	 

	59
	дел од ул. Милан Лисица (слеп крак од  ул.Боро Прцан )
	             204,00      
	
	м1
	2.900.000,00
	 
	
	2.900.000,00
	 

	60
	крак од ул.26 н.м.Карпош
	               79,00      
	
	м1
	774.871,00
	 
	 
	774.871,00 
	 

	61
	 ул.30 во н.м.Карпош
	430,00
	
	м1
	3.250.000,00
	 
	 
	3.250.000,00 
	 

	62
	 крак од ул.30 во н.м.Карпош
	               78,00      
	
	м1
	466.000,00
	 
	 
	466.000,00 
	 

	63
	 ул.33 во н.м.Карпош
	             161,00      
	
	м1
	1.270.000,00
	 
	 
	1.270.000,00 
	 

	64
	 ул.52 во н.м.Карпош
	             140,00      
	
	м1
	1.040.000,00
	 
	 
	1.040.000,00
	 

	65
	крак од ул.100 н.м.Карпош
	               46,00      
	
	м1
	402.705,00
	 
	 
	402.705,00 
	 

	66
	крак од ул.100 н.м.Карпош
	               51,00      
	
	м1
	440.000,00
	 
	 
	440.000,00 
	 

	67
	крак од ул.100 крак 2 последен н.м.Карпош
	               68,00      
	
	м1
	625.000,00
	 
	 
	625.000,00 
	 

	68
	ул.25 н.м.Карпош
	             163,00      
	
	м1
	1.421.052,00
	 
	 
	1.421.052,00 
	 

	69
	 ул.113 десно  во н.м.Карпош
	             134,00      
	
	м1
	603.000,00 
	 
	 
	        603.000,00      
	 

	70
	 ул.114 десно  во н.м.Карпош
	             148,00      
	
	м1
	636.000,00 
	 
	 
	        636.000,00      
	 

	71
	 ул.115 десно  во н.м.Карпош
	               88,00      
	
	м1
	370.000,00 
	 
	 
	        370.000,00      
	 

	72
	 ул.116 десно  во н.м.Карпош
	             147,00      
	
	м1
	645.000,00 
	 
	 
	        645.000,00      
	 

	73
	 ул.116 десно  во н.м.Карпош
	             147,00      
	
	м1
	645.000,00 
	 
	 
	        645.000,00      
	 

	74
	дел од ул.120-крак десно  н.м.Карпош
	               80,00      
	
	м1
	675.000,00
	 
	 
	675.000,00
	 

	75
	 ул.171 во н.м.Карпош
	               95,00      
	
	м1
	2.040.000,00
	 
	 
	2.040.000,00 
	 

	76
	 ул.173 во н.м.Карпош
	               99,00      
	
	м1
	1.414.000,00
	 
	 
	1.414.000,00 
	 

	77
	 ул.174 во н.м.Карпош
	             104,00      
	
	м1
	1.451.000,00
	 
	 
	1.451.000,00 
	 

	78
	 ул.175 во н.м.Карпош
	             108,00      
	
	м1
	2.246.000,00
	 
	 
	2.246.000,00 
	 

	79
	 ул.180 во н.м.Карпош
	               80,00      
	
	м1
	1.764.000,00
	 
	 
	1.764.000,00 
	 

	80
	 ул.181 во н.м.Карпош
	             105,00      
	
	м1
	1.395.000,00
	 
	 
	1.395.000,00 
	 

	81
	 ул.191 во н.м.Карпош
	               57,00      
	
	м1
	231.000,00
	 
	 
	231.000,00 
	 

	82
	 ул.196  и крак 1 и 2 во н.м.Карпош
	             436,87      
	
	м1
	3.621.106,00
	 
	 
	1.810.553,00 
	1.810.553,00 

	83
	 ул.209 во н.м.Карпош
	               55,00      
	
	м1
	395.000,00
	395.000,00 
	 
	 
	 

	84
	 ул.210 -крак од Амбар мало во н.м.Карпош
	             411,00      
	
	м1
	1.696.200,00
	 
	 
	696.200,00 
	1.000.000,00 

	85
	 ул211 во н.м.Карпош
	             186,00      
	
	м1
	3.720.000,00
	 
	 
	3.720.000,00 
	 

	86
	 ул.221 и крак 1 и 2 во н.м.Карпош
	             364,00      
	
	м1
	3.050.000,00
	 
	 
	3.050.000,00
	 

	87
	 ул.100 спороти ул.155 во н.м.Карпош
	               80,00      
	
	м1
	259.600,00
	 
	 
	259.600,00 
	 

	88
	 ул.209 во н.м.Карпош
	               55,00      
	
	м1
	222.200,00
	 
	 
	 
	222.200,00 

	89
	 ул.100 кај терма лифт во н.м.Карпош
	               55,00      
	
	м1
	191.400,00
	 
	 
	191.400,00 
	 

	90
	дел од ул.2002 
	             264,00      
	
	м1
	2.692.800,00
	 
	 
	2.692.800,00
	 

	91
	дел од ул.511,ул,520 и ул.513 -Стари лозја
	             900,00      
	
	м1
	9.180.000,00
	 
	 
	5.180.000,00 
	4.000.000,00 

	92
	пат за село Костурник
	             625,00      
	
	м1
	2.250.000,00
	 
	 
	2.046.421,00 
	203.579,00 

	93
	ул.Зелен пазар
	               75,00      
	
	м1
	985.000,00
	 
	 
	985.000,00 
	 

	94
	дел од бул.3-та МУБ (од ул.С. Симонов до ул.Т.Мендол)
	               95,00      
	
	м1
	7.700.000,00
	 
	3.353.293,00 
	4.346.707,00 
	 

	95
	лок.пат од пат Куманово  до асвалтна база кон автопат Скопје-Белград
	          2.801,00      
	
	м1
	59.772.816,00
	 
	30.000.000,00
	29.772.816,00
	 

	96
	пат во с.Пчиња со атмосверска  канализација и сигнализација
	             950,00      
	
	м1
	19.971.317,00
	 
	 
	11.971.317,00 
	8.000.000,00 

	97
	улици во с.Агино село
	             600,00      
	
	м1
	2.280.000,00
	 
	 
	2.280.000,00 
	 

	98
	улици во село Речица
	             780,00      
	
	м1
	35.000.000,00
	 
	 
	 
	3.500.000,00 

	99
	лок.пат од пат Куманово -Свети Николе кон пристапен пат до казнено поправен дом во с.К шање
	          1.334,00      
	
	м1
	11.024.200,00
	 
	 
	11.024.200,00 
	 

	100
	изградба  на дел од ул.Васко Карангелевски (од ул.АСНОМ до ул.Н.М.Брада) 
	             110,00      
	
	м1
	3.575.587,00
	 
	3.541.509,00
	34.078,00
	 

	101
	ул.408 место Ајдучка чешма
	             208,00      
	
	м1
	890.000,00
	 
	 
	890.000,00 
	 

	102
	ул.421 Пуковско
	             142,00      
	
	м1
	1.296.995,00
	 
	 
	1.296.995,00
	 

	103
	ул.422 Пуковско
	             345,00      
	
	м1
	3.000.000,00
	 
	 
	1.500.000,00 
	1.500.000,00 

	104
	ул.440 Пуковско
	               69,00      
	
	м1
	573.000,00
	 
	 
	573.000,00 
	 

	105
	ул.429 Пуковско
	             197,00      
	
	м1
	975.000,00
	 
	 
	975.000,00
	 

	106
	ул.430 Пуковско
	             196,00      
	
	м1
	1.950.000,00
	 
	 
	1.950.000,00
	 

	107
	ул.431 Пуковско
	             105,00      
	
	м1
	500.000,00
	 
	 
	500.000,00
	 

	108
	ул.433 Пуковско
	             288,00      
	
	м1
	1.400.000,00
	 
	 
	1.400.000,00
	 

	109
	ул.434 Пуковско
	               44,00      
	
	м1
	213.000,00
	 
	 
	213.000,00
	 

	110
	ул.435 Пуковско
	               85,00      
	
	м1
	410.000,00
	 
	 
	410.000,00
	 

	111
	ул.437 Пуковско
	             133,00      
	
	м1
	645.000,00
	 
	 
	645.000,00
	 

	112
	ул.438 Пуковско
	               74,00      
	
	м1
	360.000,00
	 
	 
	360.000,00
	 

	113
	ул.439 Пуковско
	               66,00      
	
	м1
	320.000,00
	 
	 
	3.200.000,00
	 

	114
	ул.439-1 Пуковско
	               94,00      
	
	м1
	480.000,00
	 
	 
	480.000,00
	 

	115
	ул.443 Пуковско
	             477,00      
	
	м1
	2.280.000,00
	 
	 
	2.280.000,00
	 

	116
	ул. 315 н.м.Ајдучка чешма
	          1.130,00      
	
	м1
	8.800.000,00
	 
	 
	8.800.000,00 
	 

	117
	ул. 319 н.м.Ајдучка чешма
	             166,00      
	
	м1
	1.390.000,00
	 
	 
	1.390.000,00 
	 

	118
	ул.603 с.Проевце
	               80,00      
	
	м1
	760.000,00
	 
	 
	760.000,00
	 

	119
	улици во с.Горно Којнаре
	             750,00      
	
	 
	4.000.000,00
	 
	 
	4.000.000,00
	 

	120
	дел од бул.Октомвриска Револуција и паркинг (од ул.Д. Божинов до ул.М. Пијаде )
	             450,00      
	
	м1
	5.800.000,00
	 
	 
	5.800.000,00 
	 

	121
	дел од ул.АСНОМ (слеп крак )
	               90,00      
	
	м1
	730.000,00
	 
	 
	730.000,00
	 

	122
	улици во с.Клечовце
	          1.100,00      
	
	м1
	3.500.000,00
	 
	 
	3.500.000,00 
	 

	123
	рек. на  дел од ул.Никола Тесла  ( од ул.Доне Божинов до железнички надвозник) 
	             840,00      
	
	м1
	25.900.000,00
	 
	 
	25.900.000,00 
	 

	124
	рек. на  дел од ул.Никола Тесла  ( од железнички надвозника до автопат ) 
	             900,00      
	
	м1
	27.750.000,00
	 
	 
	27.750.000,00 
	 

	125
	ул.1 Долно Којнаре
	          1.420,00      
	
	м1
	6.100.000,00
	 
	 
	6.100.000,00
	 

	126
	лок.пат с.Пчиња-с.Студена бара
	          4.000,00      
	
	м1
	14.000.000,00
	 
	 
	7.000.000,00 
	7.000.000,00 

	127
	крак од ул.Михајло Пупин
	             100,00      
	
	м1
	260.000,00
	 
	 
	260.000,00
	 

	128
	ул.Веселин Маслеша (од ул.Миајло Пупин кон школо)
	             350,00      
	
	м1
	3.573.000,00
	 
	 
	3.573.000,00
	 

	129
	ул.523 (од Регинален пат до бара ул.500)
	             210,00      
	
	м1
	890.000,00
	 
	 
	890.000,00
	 

	130
	ул.524 Ајдучка чешма
	             167,00      
	
	м1
	1.170.000,00
	 
	 
	1.170.000,00
	 

	131
	ул.526 Ајдучка чешма
	             267,00      
	
	м1
	1.670.000,00
	 
	 
	1.670.000,00
	 

	132
	ул.252 Ајдучка чешма
	               87,00      
	
	м1
	495.000,00
	 
	 
	495.000,00
	 

	133
	ул.260 Ајдучка чешма
	             100,00      
	
	м1
	400.000,00
	 
	 
	400.000,00
	 

	134
	ул.309 Ајдучка чешма
	             170,00      
	
	м1
	892.000,00
	 
	 
	892.000,00
	 

	135
	ул.621 
	             100,00      
	
	м1
	635.000,00
	 
	 
	635.000,00
	 

	136
	ул.Ѓуро П. Стари
	             900,00      
	
	м1
	5.715.000,00
	 
	 
	5.715.000,00
	 

	137
	сервисна улица ,дел од  УПМВ за стопански комплекс К.О.Горно Којнаре
	             478,00      
	
	м1
	       21.110.200,00      
	 
	               19.205.677,00      
	1.904.523,00
	 

	138
	локален пат за пазар (од ул.40н.м.карпош до школо во с. Д. Којнаре)
	          1.600,00      
	
	м1
	6.500.000,00 
	 
	 
	3.500.000,00
	3.000.000,00 

	139
	ул.Благој И. Гуне (од ул.Страшко Симонов до ул.Тоде Мендол)
	             238,00      
	
	м1
	4.685.000,00
	 
	 
	4.685.000,00 
	 

	140
	ул.ЈНА (од бул.3-та МУБ до ул.Бл.И.Гуне)
	             220,00      
	
	м1
	5.330.000,00
	 
	 
	5.330.000,00 
	 

	141
	ул.Војо Карастојанов (од ул.Т.Мендол до ул.С.Симонов)
	             200,00      
	
	м1
	    1.650.000,00      
	 
	 
	      1.650.000,00      
	 

	142
	 дел од ул.Страшко Симонов (од ул.Б.И.Гуне до ул.Романовска)
	             489,00      
	
	м1
	1.910.000,00
	 
	 
	1.910.000,00
	 

	143
	 дел од ул.Киро Фетак со крак 
	             373,00      
	
	м1
	6.030.000,00
	 
	4.788.872,00
	237.949,00
	 

	144
	 дел од ул.д-Рибар
	             950,00      
	
	м1
	5.985.000,00
	 
	 
	5.985.000,00
	 

	145
	ул.625 УЕПроевце
	             700,00      
	
	м1
	7.500.000,00
	 
	 
	7.150.000,00 
	350.000,00

	146
	ул.600 (пат проевце ку-ба)  УЕПроевце
	             800,00      
	
	м1
	13.981.180,00
	 
	7.000.000,00
	6.981.180,00
	 

	147
	ул.Стојан Сељо до бензинска лево во с.Добрашане
	             130,00      
	
	м1
	       875.000,00      
	 
	 
	        875.000,00      
	 

	148
	ул.Студена вода -крак лево од регионален пат Ку-С.Николе до ул.Козјачка
	             500,00      
	
	м1
	    2.525.000,00      
	 
	 
	      2.525.000,00      
	 

	149
	ул.400 н.м.Пуковско
	          1.080,00      
	
	м1
	    6.337.000,00      
	 
	 
	      6.337.000,00      
	 

	150
	ул.425 н.м.Пуковско
	          1.731,00      
	
	м1
	37.740.508,00
	 
	16.000.000,00
	21.740.508,00
	 

	151
	пат за с.Тромеѓа  (од ул.425 до чешма во село)
	             720,00      
	
	м1
	   12.500.000,00      
	 
	 
	      8.500.000,00      
	       4.500.000,00      

	152
	дел од ул.Моша Пијаде  (од ул.Пиринска Македонија до бул.Октомвриска Револуција)
	             490,00      
	
	м1
	   10.780.000,00      
	 
	 
	    10.780.000,00      
	 

	153
	дел од ул.Моша Пијаде (од ул.Пиринска Македонија)
	             952,00      
	
	м1
	   20.950.000,00      
	 
	 
	    20.950.000,00      
	 

	154
	изградба  дел од ул.Железничка (крак 1 пред магацини)
	             603,00      
	
	м1
	    5.350.000,00      
	 
	 
	      5.350.000,00      
	 

	155
	Говедарски пат
	          4.200,00      
	
	м1
	   28.430.000,00      
	 
	 
	    14.215.000,00      
	     14.215.000,00      

	156
	ул.Павле Станоев (од ул.Т Мендол до ул.др Рибар )
	             145,00      
	
	м1
	       810.000,00      
	 
	 
	       810.000,000      
	 

	157
	дел од улица (од ул..Б.Филиповиќ до ул.Жикива Ј Шпанац)
	             150,00      
	
	м1
	    1.320.000,00      
	 
	 
	    1.320.000,000      
	 

	158
	дел од ул.Козјачка и ул.Студена вода во с.Добрашане
	          1.339,00      
	
	м1
	    9.840.600,00      
	 
	 
	    9.840.600,000      
	 

	159
	дел  од ул.АВНОЈ-крак 1,2,3 и 4 
	             464,00      
	
	м1
	15.634.525,00
	 
	8.000.000,00
	7.634.525,00
	 

	160
	Изградба на водоводна мрежа,фекална и атмосверска канализација,изградба на дел од внатрешни сообраќајница,воспоставување на режим на сообраќај и осветлување на дел од внатрешни сообраќајници  во индустриска зона с.Речица во општина Куманово
	          2.526,60      
	
	м1
	152.621.559,00
	 
	         75.000.000,00      
	    75.563.751,00      
	       2.057.808,00      

	161
	реко. на дел од ул. Веселин Вујовски (од ул. Карадачки одреди до ул. Есперанто )
	90,00
	
	м1
	1.274.741,00
	 
	1.274.741,00
	 
	 

	162
	рекон. на пат во с.Орашац на КП5066 (пат према манастир Св.Никола) 
	             373,00      
	
	м1
	3.540.000,00
	 
	 
	3.540.000,00
	 

	163
	рекон. на дел од ул.513 на КП26173/1 
	             632,00      
	
	м1
	4.200.000,00
	 
	 
	4.200.000,00
	 

	164
	рекон. на локал пат с.Клечовце кон с.Горно Јачинце 
	          4.345,00      
	
	м1
	57.350.000,00
	 
	 
	30.000.000,00
	27.350.000,00

	165
	рекон. на улици во с.Тромеѓа-крак 1 до 12
	          5.785,00      
	
	м1
	74.450.000,00
	 
	 
	74.450.000,00
	 

	166
	рекон. на улица на КП2715 во с.Романовце
	             360,00      
	
	м1
	2.250.000,00
	 
	2.000.000,00
	250.000,00
	 

	167
	рекон. на улица на КП2487/1 во с.Романовце
	             374,00      
	
	м1 
	2.450.000,00
	 
	2.000.000,00
	450.000,00
	 

	168
	
	
	
	
	
	 
	
	 
	 

	ВКУПНО Ѕ. 1. :
	104.759,41
	
	 
	1.506.360.170,70 
	395.000,00 
	238.979.332,00 
	961.718.786,70 
	281.281.452,00 

	
	2.КАНАЛИЗАЦИЈА 

	1
	ул.Доне Божинов (од мост на р.Којнарка до автоп. Пармакови ниви )
	          1.600,00      
	
	м1
	13.950.000,00 
	 
	 
	6.975.000,00
	6.975.000,00 

	2
	фекал.канали со потисен цевковод за с.Тромеѓа 
	             450,00      
	
	м1
	3.180.000,00 
	 
	 
	1.590.000,00
	1.590.000,00 

	3
	пречистителна станица и фекална канализација за с.Романовце
	 
	
	м1
	350.000,00 
	 
	 
	50.000,00
	300.000,00 

	4
	пречистителна станица и фекална канализација за индустриска зона во с.Речица
	 
	
	м1
	300.000,00 
	 
	 
	250.000,00
	50.000,00 

	5
	улици во М.В.Гладно поле -ул.723, ул.728,ул.729 и ул.703
	          1.101,10      
	
	м1
	11.543.675,00
	 
	 
	5.771.837,50
	4.771.837,50 

	6
	улици во с.Добрашане М.В.Кумли Баир -крак 1,2,3 и 4
	             312,57      
	
	м1
	3.374.739,00
	 
	 
	3.374.739,00
	 

	7
	улици во с.Лопате крак 1-26
	          4.519,00      
	
	м1
	65.160.000,00
	 
	 
	32.580.000,00
	32.580.000,00 

	8
	ул.Михајло Пупин (од ул.Ѓорче П. до ул.Веселин Маслеша)
	             328,52      
	
	м1
	1.493.170,00
	 
	 
	 
	1.493.170,00

	9
	ул. Борис Кидрич
	             589,62      
	
	м1
	3.591.772,00
	 
	 
	3.591.772,00
	 

	10
	ул. Јане Сандански
	             171,26      
	
	м1
	1.471.696,00
	 
	 
	 
	1.471.696,00

	11
	населба Средорек  крак 11
	             314,00      
	
	м1
	3.454.000,00
	 
	 
	1.454.000,00
	2.000.000,00

	12
	ул. Народна Револуција (од ул.Биљановска кон Пчински пат)
	             910,49      
	
	м1
	10.642.240,00
	 
	 
	5.321.120,00
	5.321.120,00

	13
	село Речица
	          1.948,41      
	
	м1
	19.466.104,00
	 
	 
	9.733.052,00
	9.733.052,00

	14
	село Речица
	             488,20      
	
	м1
	5.296.000,00
	 
	 
	5.296.000,00
	 

	15
	ул.АСНОМ (од ул.Васко Карангелевски до ул.Мирче Ацев)
	             350,80      
	
	 
	4.385.000,00
	 
	 
	1.385.000,00 
	3.000.000,00

	16
	фекална канлизација на дел од Мајорово Трло
	          2.324,00      
	
	м1
	5.226.475,00
	 
	 
	5.226.475,00
	 

	17
	изградба на фекална канлизација на дел од главниот фекален колктор, крак за с.Табановце , крак за с.Четирце и крак за с.Сопот
	        16.116,00      
	
	м1
	128.065.811,00
	 
	 
	64.032.905,00
	64.032.905,00 

	18
	 за О.О.У.Толи Зордумис  кон ул.Боро Прцан и ул.11-ти ноември
	             297,00      
	
	м1
	3.340.885,00 
	 
	 
	340.885,00 
	3.000.000,00 

	19
	 рекон. на фекална канализација на дел од ул.Тонко Димков-крак 1 и 2
	             130,00      
	
	м1
	1.300.000,00 
	 
	 
	1.300.000,00
	 

	20
	изградба  на дел од ул.Васко Карангелевски (од ул.АСНОМ до ул.Н.М.Брада) 
	             110,00      
	
	м1
	715.000,00 
	 
	 
	715.000,00 
	 

	21
	ул.Зелен пазар
	             220,00      
	
	м1
	1.430.000,00 
	 
	 
	1.430.000,00
	 

	22
	дел од бул.3-та МУБ (од ул.С. Симонов до ул.Т.Мендол
	             220,00      
	
	м1
	1.430.000,00 
	 
	 
	1.430.000,00
	 

	23
	дел од ул.Страшко Симонов (од ул.Зелен пазар до бул.3-та МУБ)
	             115,00      
	
	м1
	990.000,00 
	 
	 
	990.000,00
	 

	24
	ул.Јоско Илиевски
	             200,00      
	
	м1
	1.300.000,00 
	 
	 
	1.300.000,00
	 

	25
	ул.Бајрам Шабани (од бул.3 та МУБ до резервоар )
	          1.375,00      
	
	м1
	11.687.500,00 
	 
	 
	11.687.500,00
	 

	26
	дел од ул.Моша Пијаде (од ул.Браќа Рибар до ул.Пиринска Македонија)
	             496,00      
	
	м1
	14.300.000,00 
	 
	13.000.000,00 
	1.300.000,00
	 

	27
	дел од ул.11-ти октомври  (од ул.Гоце Делчев   до ул.Сава Ковачевиќ )
	          1.172,00      
	
	м1
	25.172.724,00
	 
	13.000.000,00
	12.172.724,00
	 

	28
	дел од бул.Октомв. Револуција (од ул.Доне Божинов до ул.Б. Единство)
	             550,00      
	
	м1
	4.770.000,00 
	 
	 
	4.770.000,00
	 

	29
	 
	 
	
	
	 
	 
	 
	 
	 

	ВКУПНО Ѕ.2  : 
	36.408,97
	
	 
	347.386.791,00 
	0,00 
	26.000.000,00 
	184.068.009,50 
	136.318.780,50 

	
	3.АТМОСФЕРСКА КАНАЛИЗАЦИЈА 

	1
	ул.Перо Наков (од бул. III-та  М.У.Б.  до ул.Кузман Ј.Питу )
	202,00
	
	м1
	    2.300.000,00      
	   
	 
	      2.000.000,00      
	          300.000,00      

	ВКУПНО Ѕ.3 : 
	202,00
	
	 
	2.300.000,00
	0,00
	0,00
	2.000.000,00
	300.000,00

	
	4.ВОДОВОД 

	1
	дел од ул.Вера Которка и ул.Магдалена Антова
	               90,00      
	
	м1
	452.800,00 
	 
	 
	 
	452.800,00 

	2
	пречистителна станица и водоводна мрежа за с.Пчиња
	               50,00      
	
	м1
	250.000,00 
	 
	 
	250.000,00 
	 

	3
	 индустриска зона во с.Речица
	 
	
	м1
	200.000,00 
	 
	 
	200.000,00 
	 

	4
	ул. 6-ти Април
	             970,39      
	
	м1
	3.973.590,00
	 
	 
	 
	3.973.590,00 

	5
	ул. Иван Милутиновиќ
	             206,00      
	
	м1
	599.214,00
	 
	 
	 
	599.214,00 

	6
	ул. Пелинска
	             322,00      
	
	м1
	1.531.835,00
	 
	 
	 
	1.531.835,00 

	7
	ул. 30ти Јули
	             382,59      
	
	м1
	1.922.643,00
	 
	 
	 
	1.922.643,00 

	8
	ул.Димитар Влахов
	             522,42      
	
	м1
	2.652.444,00
	 
	 
	 
	2.652.444,00 

	9
	ул.Јане Сандански
	             172,00      
	
	м1
	1.100.000,00
	 
	 
	1.061.265,00 
	38.735,00 

	10
	ул. Борис Кидрич
	             589,62      
	
	м1
	2.700.000,00
	 
	 
	2.700.000,00 
	 

	11
	ул. Иво Лола Рибар
	               41,49      
	
	м1
	375.337,00
	 
	 
	375.337,00 
	 

	12
	ул. Магдалена Антова
	             165,92      
	
	м1
	1.075.296,00
	 
	 
	1.075.296,00 
	 

	13
	ул. 421
	             154,09      
	
	м1
	949.947,00
	 
	 
	 
	949.947,00 

	14
	ул. 403
	             205,50      
	
	м1
	725.530,00
	 
	 
	 
	725.530,00 

	15
	ул. 404
	             144,90      
	
	м1
	608.593,00
	 
	 
	 
	608.593,00 

	16
	ул. 425
	             209,30      
	
	м1
	1.040.525,00
	 
	 
	1.045.525,00 
	 

	17
	ул.АСНОМ ( од ул.В. Карангелевски до ул.М. Ацев)
	             350,89      
	
	м1
	2.043.911,00
	 
	 
	
	2.043.911,00 

	18
	рек. на  ул.Никола Тесла  ( од ул.Доне Божинов до автопат ) и ул.1  Горно Којнаре -  фаза 2 
	          1.950,00      
	
	м1
	11.500.000,00 
	 
	 
	11.500.000,00
	 

	19
	изгр. на  ул.Доне Божинов  ( од Спомен Костурница  до влез во н.м.Карпош)
	          1.260,00      
	
	м1
	4.453.896,00 
	 
	 
	 
	4.453.896,00 

	20
	изработка на пробен експлотационен бунар Н=40м и изработка на проектна документација за експлотационен бунар и  водоснабдување  на с.Сопот и изработка и спојување хоризонтално од 50м
	               40,00      
	
	м1
	791.662,00 
	 
	 
	 
	791.662,00 

	21
	дел од ул.Тоде Мендол (од ул.Карадачки одреди до ул.Јован Попо. ) 
	             210,00      
	
	м1
	690.000,00 
	 
	 
	690.000,00 
	 

	22
	ул. Киро Фетак (од ул.Х.Т.Карпош  до ул.Борис Кидрич )-со краци
	             150,00      
	
	м1
	300.000,00
	 
	 
	300.000,00 
	 

	23
	изградба на водоводна мрежа за Студена вода во с.Добрашане
	          2.111,60      
	
	м1
	9.557.930,00
	 
	 
	5.557.930,00 
	4.000.000,00 

	24
	ул.11-ти октомври (од ул.Гоце Делчев до ул.Србо Томовиќ)
	          1.148,00      
	
	м1
	27.260.000,00
	 
	14.000.000,00
	13.260.000,00
	 

	25
	ул.Моша Пијаде (од ул.Браќа Рибар до ул.Пиринска Македонија )
	             450,00      
	
	м1
	1.590.000,00
	 
	
	1.590.000,00
	 

	26
	ул. Народна Револуција (од ул.Биљановска кон Пчински пат)
	             911,00      
	
	м1
	12.300.000,00
	 
	 
	12.300.000,00
	 

	27
	ул. Ленинова  (од улБраќа Рибар до ул.Доне Божинов )
	             370,00      
	
	м1
	5.000.000,00
	 
	 
	5.000.000,00
	 

	28
	ул. Кирил и Методиј  (од улБраќа Рибар до ул.Доне Божинов )
	             476,00      
	
	м1
	6.670.000,00
	 
	 
	6.670.000,00
	 

	29
	ул. Бајрам Шабани  (од бул.3-та МУБ до резервоар до висока зона  )
	          1.640,00      
	
	м1
	23.780.000,00
	 
	 
	14.780.000,00
	13.000.000,00

	30
	дел од ул.100 (од ул.Моша Пијаде кон река  ) У.Е. Б.Б.С.Гојчо
	             160,00      
	
	м1
	2.320.000,00
	 
	 
	2.320.000,00
	 

	31
	дислокација на водоводна мрежа транзитен вод ф350мм. од Резервоар на ул.Б.Шабани до ул.Н.Револуција
	             366,00      
	
	м1
	5.476.000,00
	 
	 
	5.476.000,00
	 

	32
	дел од бул.Октомв. Револуција (од ул.Доне Божинов до градски парк)
	             328,00      
	
	м1
	3.140.000,00 
	 
	3.140.000,00 
	 
	 

	33
	 
	 
	
	
	 
	 
	 
	 
	 

	ВКУПНО Ѕ.4 :
	16.147,71
	
	 
	137.031.153,00 
	0,00 
	17.140.000,00 
	86.151.353,00 
	37.744.800,00 

	
	5. ТРОТОАРИ

	1
	  ул.Тоде Думба (од ул.Н. Револуција до ул.Д. Стопаревиќ ) Штрот.=2.40м+2.20м и заштитна ограда 
	             910,00      
	
	м1
	    3.870.076,00      
	   
	 
	      1.352.076,00      
	       2.518.000,00      

	2
	 низ село Черкези ( на главен пат Р-1 201 Куманово-Скопје)
	             780,00      
	
	м1
	1.964.070,00 
	   
	 
	      1.042.035,00      
	          922.035,00      

	3
	 
	 
	
	
	 
	 
	 
	 
	 

	ВКУПНО Ѕ.5 : 
	1.690,00
	
	 
	5.834.146,00
	0,00
	0,00
	2.394.111,00
	3.440.035,00

	
	6. ЖАРДИЊЕРИ И ПРИСТАПНИ РАМПИ И ПРИСТАПНА ПАТЕКА ДО ПЕШАЧКИ ПРЕМИН

	1
	Изградба на пристапни рампи и пристапни патеки до пешчки премини
	 
	
	 
	300.000,00
	 
	 
	300.000,00
	 

	2
	булевар III М.У.Б. (од ул.Перо Чичо до ул.Б.Б.Гуцман)
	150,00
	
	м1
	1.964.000,00 
	 
	 
	764.000,00 
	1.200.000,00 

	3
	 
	 
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	ВКУПНО Ѕ.6: 
	150,00
	
	 
	2.264.000,00 
	0,00 
	0,00 
	1.064.000,00 
	1.200.000,00 

	
	И. СЕМАФОРСКА ОПРЕМА И СИГНАЛИЗАЦИЈА 

	
	1.1.ИЗГРАДБА НА НОВА СЕМАФОРСКА ОПРЕМА И СИГНАЛИЗАЦИЈА 

	1
	Изградба на семафоризација на булевар 3-та МУБ  и ул.Бранко Б.Гуцман(пат за Кумановска бања ) 
	1
	
	 
	5.500.000,00 
	 
	 
	2.750.000,00 
	2.750.000,00 

	ВКУПНО  И.1.1 : 
	 
	
	 
	5.500.000,00 
	0,00 
	0,00 
	2.750.000,00 
	2.750.000,00 

	
	1.2. РЕКОНСТРУКЦИЈА НА НАДВОРЕШНА СЕМАФОРСКА ОПРЕМА ОД СЕМАФОРСКА СИГНАЛИЗАЦИЈА НА РАСКРСНИЦИ  ( замена на дотраена надворешна семафорска опрема) 

	1
	бул.III МУБ и  ул.Перо Чичо 
	1
	
	 
	5.685.000,00 
	 
	 
	2.842.500,00 
	2.842.500,00 

	2
	бул.III МУБ и ул.Народна Револуција 
	1
	
	 
	5.820.000,00 
	 
	 
	2.910.000,00 
	2.910.000,00 

	3
	бул. III МУБ со ул.Т.Мендол и ул.Христијан Т.Карпош
	1
	
	 
	750.000,00 
	 
	 
	250.000,00 
	500.000,00 

	ВКУПНО И. 1.2 : 
	 
	
	 
	12.255.000,00 
	0,00 
	0,00 
	6.002.500,00 
	6.252.500,00 

	
	1.3. ОДРЖУВАЊЕ НА СЕМАФОРСКА ОПРЕМА И СИГНАЛИЗАЦИЈА 

	1
	Одржување на семафорска опрема и сигнализација 
	1
	
	 
	2.200.000,00 
	 
	2.200.000,00 
	 
	 

	ВКУПНО И. 1.3: 
	 
	
	 
	2.200.000,00 
	0,00 
	2.200.000,00 
	0,00 
	0,00 

	ВКУПНО И. 1.1+1.2+1.3 = 
	 
	
	 
	19.955.000,00 
	0,00 
	2.200.000,00 
	8.752.500,00 
	9.002.500,00 

	
	Ј.ИЗГРАДБА И ЧИСТЕЊЕ НА ДЕЛ ОД РЕГУЛАЦИЈА НА РЕЧНОТО КОРИТО НА РЕКАТА КУМАНОВКА (од уливот на реките Коњарка и Липковка па узводно) ,УРБАНА ОПРЕМА  и ИЗГРАДБА НА КРУЖЕН ТОК

	1
	Изградба на дел од регулација на речното корито на р.Кумановка (од Митев мост до с.Добрашане)
	          3.000,00      
	
	м1
	62.500.000,00 
	 
	 
	32.500.000,00 
	30.000.000,00 

	2
	Набавка на урбана опрема,  набавка на клупи, корпи,столови, игралишта и друго  во Општина Куманово 
	 
	
	Паушал        
	3.000.000,00 
	 
	 
	3.000.000,00 
	 

	3
	Изградба на кружен ток на раскр.на ул.Тоде Мендол и бул.3-та МУБ 
	          2.750,00      
	
	м2
	17.300.000,00 
	 
	 
	17.300.000,00 
	 

	4
	Изградба на кружен ток на раскр.на бул.О. Револуција  и ул.Д.Божинов и дел од улица
	          4.350,00      
	
	м2
	26.440.000,00 
	 
	23.600.000,00 
	2.840.000,00 
	 

	5
	 
	 
	
	
	 
	 
	 
	 
	 

	ВКУПНО Ј : 
	        10.101,00      

	
	 
	109.240.000,00 
	0,00 
	23.600.000,00 
	55.640.000,00 
	30.000.000,00 

	
	 К.ПОСТАВУВАЊЕ НА ВЕШТАЧКА ТРЕВА НА ФУДБАЛСКИ ГРАЛИШТА И ТАРТАН ПОДЛОГА ЗА ДЕТСКИ ИГРАЛИШТА,ИЗГРАДБА НА КАТНА МОДУЛАРНА КОНСТРУКЦИЈА ,ПРИЛКУЧОК  И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ИГРАЛИШТА

	1
	Набавка, транспорт и поставување на тартан подлога на    игралишта и реконструкција на одредеи локации 
	 
	
	м2
	6.500.000,00 
	 
	 
	6.500.000,00 
	 

	2
	Изградба на мали спортски игралишта на одредни локации и детски катчиња 
	                7,00      
	
	ком
	30.000.000,00 
	 
	 
	10.500.000,00 
	19.500.000,00 

	3
	Изградба на модуларно еднокатна конструкција на Поток Серава
	             640,00      
	
	м2
	18.000.000,00
	 
	 
	8.000.000,00 
	10.000.000,00 

	4
	Прикучување и изработка на осветлување на Менкова колиба
	             200,00      
	
	м1
	715.000,00 
	 
	 
	715.000,00 
	 

	5
	реконструкција на надворешен  спортски терен во населба Гоце Делчев Куманово 
	 
	
	
	1.800.000,00 
	 
	 
	 
	1.800.000,00 

	6
	Изградба на модуларно еднокатна конструкција на позади хотел Куманово (локалатит Берза)
	          1.145,00      
	
	м2
	40.000.000,00
	 
	 
	40.000.000,00 
	 

	7
	 
	 
	
	
	 
	 
	 
	 
	 

	ВКУПНО К : 
	1.992,00
	
	 
	97.015.000,00 
	0,00 
	0,00 
	65.715.000,00 
	31.300.000,00 

	
	Л. РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ОБЈЕКТИ,СПОРТСКИ САЛИ, ПАРТЕРНО УРЕДУВАЊЕ И ГРАДСКИ БАЗЕН 

	1
	Санација и адаптација на постојни  во „ Занаетчиски Дом “  и дел од ограда
	              330,00      
	
	м2
	1.946,00 
	 
	1.946,00 
	 
	 

	2
	Реконструкција на фасади во градот
	 
	
	м2
	4.300.000,00
	 
	 
	2.300.000,00 
	2.000.000,00 

	3
	Рек. и санација на дел од Спортска сала Соколана архитектура ,фасада ,машинство столарски работи и друго 
	              760,00      
	
	м2
	43.100.000,00 
	 
	
	43.100.000,00 
	 

	4
	За  Спортска сала -браварија,надворешни скали,осветлување, партерно уредување, набавка ина  семафор висечки четворостран мултифункционален и друго 
	 
	
	м2
	180.000,00 
	 
	              180.000,00      
	 
	 

	5
	Ограда и зид за ограда на станбен објект А1 некогашен хотел Солун
	 
	
	м2
	850.000,00 
	 
	 
	850.000,00 
	 

	6
	Изградба на центар на ТЕФ и бизнис ХАБ за млади на локација затворен Градски базен 
	 
	
	м2
	3.000.000,00 
	 
	 
	3.000.000,00 
	 

	7
	Реконструкција на фасади во градот преку Хабитат
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	1.000.000,00 
	 
	 
	1.000.000,00 
	 

	8
	Поставување на урбана опрема и уредување на КП10586/3 К.О.Куманово –Паметен парк-втора фаза
	            3.300,00      
	
	
	16.650.000,00 
	 
	 
	15.900.000,00 
	750.000,00 

	9
	Реконструкција на кровна површина на зграда на Општина Куманово
	            1.100,00      
	
	
	2.450.000,00 
	 
	2.450.000,00 
	 
	 

	10
	Реконструкција на Спортска сала – Термотехничка инсталација и опрема
	3.050,00
	
	м2
	53.111.246,00
	 
	26.000.000,00
	27.111.246,00
	 

	11
	Реконструкција на Спортска сала – Електротехничка опрема и инсталации (фаза електротехника за изведба на фотоволтаична централа)
	1.381,00
	
	
	12.621.752,00
	 
	7.000.000,00
	5.621.752,00
	 

	12
	Реконструкција на Спортска сала – (фаза партерно уредување)
	5.000,00
	
	м2
	18.559.440,00
	 
	9.000.000,00
	9.559.440,00
	 

	13
	Учество на општина Куманово во проект за прекугранична соработка, компонента II  ИПА
	 
	
	
	5.719.500,00
	 
	 
	5.719.500,00
	 

	14
	Подобрување на енергетска ефикасност во зградите за колективно домување  (Хабитат )
	 
	
	
	4.000.000,00
	 
	2.000.000,00
	2.000.000,00
	 

	15
	
	 
	
	
	
	
	
	
	

	ВКУПНО Л : 
	14.921,00 
	
	 
	161.543.884,00 
	0,00 
	86.924.384,00 
	71.869.500,00 
	2.750.000,00 

	
	Љ. ГАСИФИКАЦИЈА НА ОПШТИНА КУМАНОВО

	1
	Изградба на дел од гасификација во Куманово за приклучоци , останата потребна опрема и гасна котлара                                                     -ископ на ровови за дистрибутивен гасовод 6000м                                          -набавка на полиетиленски цевки и црева  4000м                                               -набавка на елементи за спојување 200парчиња                                                        -набавка на запорни органи за делници 20парчиња                                             -положување и заварување на полиетиленски црева и  цевки на дистрибутивна мрежа 6000м                                   -набавка и монтажа на приклучоци на потрошувачи 250парчиња
	 
	
	 
	137.130.721,00 
	 
	6.000.000,00 
	14.000.000,00 
	 

	2
	Изградба на секундарна дистрибутивна гасоводна мрежа за природен гас за град Куманово: траса. 11-ти Ноември до ООУ Толи Зордумис, траса на ул.АВНОЈ со ул.В.С.Бато, траса на дел од ул. Народна Револуција, траса од ул. Д. Божинов до нас. Карпош.
	5.850,00
	
	М1
	43.222.615,00
	 
	22.000.000,00
	21.222.615,00
	 

	3
	Изградба на секундарна дистрибутивна гасоводна мрежа за природен гас на ул. Вараждинска и ул. Горно Милановачка.
	680,00
	
	М1
	4.778.168,00
	 
	4.778.168,00
	 
	 

	4
	Изградба на секундарна дистрибутивна гасоводна мрежа во Општина Куманово,КО Куманово,дел од ул.В.С.Бато до с.Добрашане (со индустриска зона долж патот во Добрашане)
	3.700,00
	
	М1
	10.893.656,16
	 
	6.297.380,00
	 
	 

	ВКУПНО Љ : 
	    10.230,00      

	
	 
	196.025.160,16 
	0,00 
	39.075.548,00 
	35.222.615,00 
	0,00 

	
	 

	
	М. РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ПЛОШТАД, ФОНТАНИ ,ЧЕШМИ,ОГРАДИ

	1
	Реконструкција на фонтана до Охридска банка 
	               55,00      
	
	м2
	550.000,00 
	 
	 
	 
	550.000,00 

	2
	Реконструкција на Градски плоштад , чешма
	 
	
	м2
	1.900.000,00 
	 
	 
	1.100.000,00 
	800.000,00 

	3
	Одржување на фонтани
	 
	
	м2
	400.000,00 
	 
	 
	400.000,00 
	 

	4
	Реконструкција и санација на партерно уредување во централно градско подрачје
	 
	
	м2
	630.000,00 
	 
	 
	 
	630.000,00 

	5
	Поставување на нова еластична ограда на ул.400
	               80,00      
	
	м1
	1.100.000,00 
	 
	
	1.100.000,00 
	 

	6
	Реконструкција на мал плоштад кај дом на култура
	          4.870,00      
	
	м2
	26.589.965,00 
	 
	0,00 
	26.589.965,00 
	 

	7
	 
	 
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	ВКУПНО М : 
	5.050,00
	
	 
	31.169.965,00 
	0,00 
	0,00 
	29.189.965,00 
	1.980.000,00 

	
	Н. РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ПЕШАЧКИ МОСТОВИ,ИЗГРАДБА НА МОСТ

	1
	Реконструкција и изградба на пешачки  мостови на 5 локации р.Којнарка,р.Липковка и р.Кумановка
	5,00
	
	ком.
	7.250.000,00 
	 
	 
	2.900.000,00 
	4.350.000,00 

	2
	мост во с.Довезенце на Крива река
	1,00
	
	ком.
	13.910.000,00 
	 
	
	9.961.060,00 
	3.948.940,00 

	3
	мост во с.Пчиња на  река Пчиња со урдување на речно корито во зона на мостот
	1,00
	
	ком.
	74.889.383,00 
	 
	 
	37.889.383,00 
	37.000.000,00 

	ВКУПНО Н : 
	7,00
	
	 
	96.049.383,00 
	0,00 
	0,00 
	50.750.443,00 
	45.298.940,00 

	
	Њ. ИЗГРАДБА,РЕКОНСТРУКЦИЈА,САНАЦИЈА  НА ПОСТОЈНИ И НОВИ ПАРКИНГ ПРОСТОРИ

	1
	Изградба на паркинг простор кај Спортска сала
	1,00
	
	ком.
	6.250.000,00 
	 
	 
	6.250.000,00
	 

	2
	Реконструкција на паркинг простор кај Стокомак - 1 и 2 кај бул.О.Револуција
	1,00
	
	ком.
	1.550.000,00 
	 
	 
	1.550.000,00 
	 

	3
	Реконструкција на паркинг простор на ул.Благој И Гуне и ул.Петар Драпшин на К.П. 16 803/ 1, К.П.26 321/1  и К.П.22 064/1 со Л=313,00м
	1,00
	
	ком.
	9.400.000,00 
	 
	
	9.400.000,00 
	 

	4
	Реконструкција на паркинг простор на кај хотел Кристал  на делод КП 14818/1
	1,00
	
	ком.
	770.000,00 
	 
	 
	770.000,00 
	 

	5
	Реконструкција на паркинг простор позади стара пошта  на дел  од КП 14788/1 и КП 14801
	1,00
	
	ком.
	1.988.000,00 
	 
	 
	1.988.000,00 
	 

	6
	Изградба на паркинг простор на ул.Пиринска Македонија  и ул.Новопроектирана 2 со пристап  -К4  на КП 18689
	1,00
	
	ком.
	3.150.000,00 
	 
	 
	3.150.000,00 
	 

	7
	 
	 
	
	
	 
	 
	 
	 
	 

	ВКУПНО Њ : 
	6,00
	
	 
	23.108.000,00 
	0,00 
	0,00 
	23.108.000,00 
	0,00 

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


	
	Реден број

Име на објект

Индикатор количина или должина

единечна мерка

 Вкупна цена (со ддв 18%) 

 Под 

2026

2027

2028

 1.000.000,00 денари  

ПРОЕКТИ ЗА ИНФРАСТРУКТУРА НА ОБЈЕКТИ ОД ОБЛАСТ НА ОБРАЗОВАНИЕТО 

1

Реконструкција и одржување на  спортски игралишта  на КП944/1 во О.O.У. “Кочо Рацин“ - Подрачно училиште во с.Добрашане

             720,00      

м2
8.570.000,00
 
 
8.570.000,00
 
2

Училишна зграда во   О.O.У. ''Вера Которка''  во с.Клечовце

 

ком

9.000.000,00
 
 
2.750.000,00
6.250.000,00
3

Училишна зграда во    О.O.У.''  Битолски Конгрес'' -кров   во с.Лопате

          1.296,00      

м2
5.045.000,00
 
 
5.045.000,00
 
4

Училишна зграда во  Централно училиште  О.O.У.''Кирил и Методиј''  во с.Агино село

 

ком

9.240.000,00
 
 
9.240.000,00
 
5

Реконструкција на партерно уредување   во   О.O.У. '' Карпош'' с.Умин дол  - Подрачно училиште во с.Љубодраг

             630,00      

м2
2.500.000,00
 
 
2.500.000,00
 
6

Реконструкцијана училишна зграда   У.О.М.O .'' Панче Пешев '' во Куманово

 

ком

23.000.000,00
 
 
13.000.000,00
     10.000.000,00      
7

Училишна зграда во   О.O.У. '' Браќа Миладиновци''  -Централно училиште 

 

 

4.000.000,00
 
 
4.000.000,00
 
8

Реконструкција на партерно уредување и поставување на урбана опрема   во   О.O.У. ''Христијан Тодоровски Карпош''

 

ком

3.650.000,00
 
 
3.650.000,00
 
9

Реконструкција и одржување на  спортски игралишта                              Подрачно O.О.У. ''Браќа Миладиновци ''с.Пчиња

 

ком

4.250.000,00
 
 
4.250.000,00
 
10

Училишна зграда во    О.O.У. '' Толи Зордумис ''  -Подрачно училиште во с.Режановце

 

 

 
 
 
 
 
11

Изработка на ограда во  О.O.У.''  Битолски Конгрес'' -кров   во с.Лопате

 

 

 
 
 
 
 
12

рекон на потпорен зид со ограда и нов приод (влез) со пристапна рампа и скали за О.О.У.'' 11-ти октомври'' на КП14313

 

м1
3.200.000,00
 
 
3.200.000,00
 
13

рекон на водоводна инсталација  и тоалети во училиште ООУ'' Магдалена Антова '' во н.м.Карпош 

 

 

550.000,00
 
 
        550.000,00      
 
14

рекон на кровна површина и фасада  ООУ'' Вера Которка '' во с.Клечовце 

             726,00      

м2
9.489.513,00
 
 
9.489.513,00
 
15

рекон на подови и др. во  О.О.У.'' Кочо Рацин '' 

          1.755,00      

м2
32.480.972,00
 
 
32.480.972,00
 
16

реконстукција со адаптација на училишна зграда ПОУ'' Кочо Рацин '' на КП2100/1 ,КО.Орашац 

             604,00      

м2
22.950.000,00
 
 
22.950.000,00
 
17

Изградба на нов училишен објект за СОУГимназија Сами Фрашери во Куманово -фаза машинство, топлотни пумпи и радијатори ,водовод и фекална канализација

 

37.300.000,00
 
 
18.650.000,00
18.650.000,00
18

Набавка на котел и приклучување  на училишна зграда   У.О.М.O .'' Панче Пешев '' во Куманово
м2
959.000,00
959.000,00
 
 
 
19
 
 
 
 
 
ВКУПНО : 

          5.731,00      

 

176.184.485,00
      959.000,00      
0,00
140.325.485,00
     34.900.000,00      

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	


ПРЕОДНИ И ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ

1. За спроведување на овој План на Програми за развој на Општина Куманово за 2026 година надлежен е Градоначалникот на Општината Куманово.
         2. Планот на Програми за развој на Општина Куманово за 2026 година влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Куманово", а ќе се применува од 1 јануари 2026 година до 31 декември 2026 година.

Бр. 09 –18303/33         
   

                                                                                 Совет на Општина Куманово
29 декември 2025 година


   

                                                                  Претседател,
Куманово





                                                                            Ивана Ѓорѓиевска
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